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Kolmas kerta
toden sanoi

Ville Kurosella
on katse
tulevaisuudessa

Erika ja Tero
matkalla
kohti huippua
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Suomi oli tyly isäntä ampumasuun-
nistuksen maailmanmestaruuskil-
pailuissa Mikkelissä.  Jaossa olleis-
ta naisten ja miesten pääsarjojen 18 
mitalista peräti 14 meni Suomen 
maajoukkueen ampumasuunnista-
jille. 

- Joukkue oli panostanut kotiki-
soihin leireilemällä Mikkelin seu-
dulla keväällä. Panostimme myös 
siihen, että saamme täydet edustus-
joukkueet. Etenkin naisjoukkueem-
me teki upeaa jälkeä ja saimme nuo-
rille lupauksille tärkeää kansainvä-
listä kokemusta, maajoukkueen joh-
taja Kalle Virtanen pohti.

Kilpailut avattiin Suomessa enää 
harvemmin kilpailtavalla normaali-
matkalla, johon kuuluu ammunnan 
ja suunnistuksen lisäksi paikoittelu-
kartanlukuosuus. 

Miesten kilpailun selvään voit-
toon ylsi Jarno Kallio-Könnö en-
nen Mikko Hölsöä ja suunnistuk-
sen MM-kilpailuista muutama päi-
vä aikaisemmin kotiutunutta Olli-
Markus Taivaista. Kallio-Könnö oli 
syystäkin huojentunut ja onnellinen 
voiton ratkettua. 

- Voitto perustui tasaiseen suo-

ritukseen. Paikoittelun kolmeen 
sakkominuuttiin olen erittäin tyy-
tyväinen, sillä etenkin tähystyspis-
teet olivat todella haastavissa pis-
teissä. Ammuntaan olen panostanut 
enemmän kuin koskaan. Olemme 
vetäneet Hölsön Mikon kanssa ker-
ran viikossa yhteisiä treenejä. Mik-
koa parempaa sparraria ei tästä la-
jista nimittäin löydy. Tämä oli unel-
mien täyttymys. Kauan tätä on jah-
dattu ja nyt se napsahti, 38-vuotias 
Kallio-Könnö kertoi onnellisena.

Minna Kauppi  
Rauhamäen  
suunnistusmentori
Naisten normaalimatkan kilpailus-
sa koettiin dramatiikkaa, kun kaksi 
ensimmäistä sijaa menivät tulos-
luettelon mukaan Ruotsin Karin 
Stenbackille ja Frida Wallströmil-
le. Eevamari Rauhamäki löytyi kol-
mannelta sijalta.

- Aloin kilpailun jälkeen majoi-
tuksessa tutkimaan uudestaan pai-
koittelun sakkoja ja totesin, että mi-
nun sakot olivat laskettu epähuo-
miossa väärin, Rauhamäki selvitti.

Suomelle jättipotti ampumasuunnistuksen 
maailmanmestaruuskilpailuissa Mikkelissä

Virheen korjaaminen nosti Rau-
hamäen ruotsalaisten ohi mesta-
riksi.

Rauhamäen suunnistus sujui hy-
vin, vaikka pitkillä rastiväleillä oli-
kin pieniä ongelmia.

- Minulla on maailmanluokan 

mentori suunnistuksen puolella, 
kun olen päässyt tekemään yhteis-
harjoituksia Lahden Suunnistajiin 
vaihtaneen Minna Kaupin kanssa, 
hollolalainen Rauhamäki paljastaa.

Sprinttikilpailussa isäntämaan 
miehet ottivat komean kaksois-

voiton Mikko Viitamäen johdol-
la. 24-vuotiaan Tampereen Teknil-
lisen Yliopiston teekkarin voiton 
avaimena oli tarkka ammunta, sil-
lä hän ampui kymmenestä laukauk-
sesta vain yhden sakkokierroksen. 
Edellisen päivän hopeamies Jarno 
Kallio-Könnö otti hopeaa. Pronssi 
meni Tanskan Nicolai Nielsenille.

Mikko Viitämäelle  
ensimmäinen  
MM-kulta
- Taktiikkana oli panostaa ammun-
taan. Olosuhteet olivat puuskittai-
sen tuulen takia kovin haastavat. 
Ampumasuunnistuksen ammunta 
on haastavampaa kuin ampumahiih-
dossa. Juostessa tulee korkeampi 
kuormitus kuin hiihtäessä. Juostes-
sa kuormitusta ei pysty säätelemään 
niin hyvin kuin hiihtäessä, ampu-
mahiihtoa ja suunnistusta harrasta-
va Viitamäki kertoi.

Seinäjoen Ylistarolta lähtöisin 
oleva Viitamäki kertoo, että lajin le-
genda Mikko Hölsö houkutteli joku 
vuosi sitten kokeilemaan lajia. Olen 
nyt mukana MM-kisoissa kolman-
nen kerran. Aikaisemmilla yrityk-
sillä olen saanut mitalin viestissä.

Sari Suomalainen puolusti me-
nestyksekkäästi viimevuotista mes-
taruutta naisten kilpailussa. Hopea-
mitalisti Ruotsin Karin Stenback 
hävisi vaivaiset seitsemän sekun-
tia. Pronssia sai suunnistuksen tu-
levaisuuden lupaus Henna-Riikka 
Haikonen. 

- Yllättävän hyvin palauduin ei-
lisestä kisasta, vaikka illalla tun-
sin oloni vielä aika väsyneeksi. Pa-
nostin ammuntaan, sillä suunnistus-
osuudella ei tässä nopeakulkuises-
sa ja polkurikkaassa maastossa ki-
saa ratkaista, Suomalainen mietti.

Dramatiikka viestissä
Miesten viestikilpailussa koettiin 
dramatiikka, kun ensimmäisenä 

maaliin tullut Ruotsin ykkösjouk-
kue hylättiin toisen osuuden Johan 
Eklövin väärän rastileimauksen ta-
kia. 

Suomen joukkueessa kilpailivat 
Mikko Viitamäki, Jarno Kallio-
Könnö ja Mikko Hölsö. Hopealle 
nousi Suomen kolmosjoukkue Ta-
pio Perä, Matti Vainionpää ja Daniel 
Forsell. Pronssia sai Suomen kak-
konen koostumuksessa Olli-Mar-
kus Taivainen, Antti Iivari ja Jou-
ni Heinonen.

Naisten viestissä Suomen kak-
kosjoukkue otti yllätysvoiton koos-
tumuksella Annukka Siltakorpi ja 
Riikka Kalliomaa. Suomen nelos-
joukkueen juniori-ikäiset ampuma-
hiihtäjä-suunnistajat tekivät nolla-
ammunnallaan jymy-yllätyksen no-
usten viimeisellä pystypaikalla ho-
pealle ohi ennakkosuosikkina kil-
pailuun lähteneen Suomen ykkös-
joukkueen Sari Suomalaisen ja Ee-
vamari Rauhamäen.

Lajin seitsenkertainen henkilö-
kohtainen maailmanmestari Mikko 
Hölsö näkee ampumasuunnistuksen 
tulevaisuuden lupaavana. 

- Itse olen parin viime vuoden ai-
kana tehnyt paljon töitä lajikulttuu-
rin levittämiseksi. Pohjanmaalla on-
kin saatu paljon nuoria mukaan toi-
mintaan. SM-kisoissa oli keväällä 
useita kymmeniä nuoria tyttöjen ja 
poikien sarjoissa. Ampumahiihto-
seuroissa on huomattu, että tämä-
hän on mitä mainiointa lajiharjoit-
telua ampumahiihtoa varten. Eten-
kin Pohjanmaalla on kahden viime 
vuoden aikana levinnyt innostusta 
ampumasuunnistusta kohtaan. Sa-
ma pöhinä pitää saada nyt muualle-
kin Suomessa, Hölsö mietti.

TeksTi:
Jari Tepponen

kuvaT: 
Jari Tepponen

keiJo suomalainen

Jarno Kallio-Könnö (oik.) saavutti ampumasuunnistusuransa ensimmäisen suurvoiton 
normaalimatkan kilpailussa. Harjoittelukaveri ja sparrari Mikko Hölsö (vas.) sai hopeaa. 
Joukkueenjohtaja Kalle Virtanen sai nauttia joukkueensa dominoinnista kisoissa.

Riikka Kalliomaa 
(vas.) ja Annukka 
Siltakorpi voittivat 
naisten viesti-
kultaa. 

Mikko Viitamäki ampui pikakilpailussa vain yhden sakon. Tasapainoinen suoritus 
palkittiin maailmanmestaruudella.

Eevamari Rauhamäki 
voitti normaalimatkan 
kultaa, kun kartanlu-
kuosuuden sakoissa 
ollut virhe korjattiin.
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Sotilasurheiluliiton toiminnanjohta-
ja on vaihtunut. Toiminnanjohtajana 
toiminut Jari Tepponen jäi syyskuun 
lopussa eläkkeelle. Jouni Leppäsa-
ajo aloitti toiminnanjohtajan tehtä-
viin perehtymisen syyskuun alussa 
ja otti vastuun kaikista tehtävistä 
lokakuun alussa.     

Leppäsaajon matka Sotilasurhei-
luliiton toimistolle Helsingin Kaar-
tinkaupunkiin ei ollut pitkä. Leppä-
saajo on espoolainen. Ennen Soti-
lasurheiluliiton toiminnanjohtajan 
pestiään hän toimi pohjoishelsinki-
läisen urheiluseuran Puistolan Ur-
heilijoiden toiminnanjohtajana.

Puistolan Urheilijoita Leppäsaa-
jo luonnehtii yleisseuraksi.

- Jäseniä siinä on noin 1 600 ai-
na lapsista veteraaneihin.  Kilpaur-
heilussa seura on tunnettu naisjalka-
palloilusta ja nyttemmin myös sul-
kapallosta

Kuntoliikunnan puolella edus-
tettuina ovat lentopallosta lähtien 
useat lajit.

Seuran palveluksessa Leppäsaa-
jo ehti olla yhdeksän vuotta, joista 
kuusi toiminnanjohtajana.

Koulutukseltaan Leppäsaajo on 
edeltäjänsä tapaan sekä liikunnan-
ohjaaja että merkonomi. Lisäksi hä-
neltä löytyy johtamisen erikoisam-
mattitutkinto sekä tietotekniikan 
opintoja.

Kestävyyttä ja taitoa
Omaa urheilutaustaansa Leppäsa-
ajo luonnehtii kestävyyspainottei-
seksi.  Ei varsinaisesti kärkikahi-

Sotilasurheiluliiton uusi 
toiminnanjohtaja Jouni 
Leppäsaajo on 30-vuotias 
liikunnanohjaaja ja reservin 
luutnantti.

Jouni Leppäsaajo aloitti  
toiminnanjohtajana

noissa, mutta Jukolan viestejä on 
takana useita.

- Ensi vuoden suunnitelmiin kuu-
luvat sekä FIN 5 että Rastiviikko.

Juoksu on kuitenkin ykköslaji. 

Mielimatka on penikulma.
- 35 minuuttiin on mennyt, mut-

ta tuonne 33:n tasolle pitäisi päästä.
- Tällä hetkellä on menossa juok-

subuumi. Sitä pitäisi hyödyntää.

Kaikista ei tule maratoonareita, 
mutta esimerkiksi varusmiehille 
voitaisiin tehdä tasoryhmiä.

- Ei kukaan paranna vuodessa 
Cooperin testin tulostaan kilomet-

rillä, mutta 200-400 metrin tulospa-
rannus on hyvin mahdollista.

Kun nuorison liikuntaharrastus-
ten muuttuminen ja varsinkin vähe-
neminen ovat tiedossa, niin ne tuo-

vat uusia haasteita koko varusmies-
ten liikuntakerhotoiminnalle. Mut-
ta edelleenkin ne ovat Leppäsaajon 
mukaan suuri mahdollisuus.

Aktiivireserviläinen
Muhos-lähtöinen Leppäsaajo suo-
ritti varusmiespalveluksensa Jääkä-
riprikaatissa. Kotipaikan muututtua 
eteläiseen Suomeen toiminnat ovat 
painottuneet tänne. Leppäsaajo on 
toiminut muun muassa joukku-
eenjohtajana Helsingin maakun-
takomppaniassa ja on edelleenkin 
aktiivisesti mukana reserviläistoi-
minnassa.

Leppäsaajon toiminta reserviläis-
urheilun piirissä on jo oma, moni-
puolinen lukunsa.

- Olen ollut kahdesti mukana 
RUL:n sotilas-5-ottelujoukkues-
sa vuosina 2012-13 Tanskassa ja 
Tshekissä.

Leppäsaajo on ollut mukana 
myös Admiral Pitka -tapahtumas-
sa, mikä on jatkoa legendaariselle 
Erna-sotilastaitokilpailulle.

TeksTi Ja kuva:
maTTi Hilska
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olmas Kansallinen Liikuntafoorumi pohti syys-
kuun lopulla Tampereella, löytyykö harrastami-
sen hintaan ratkaisua. Lähtökohtana pohdinnoille 
ovat tutkimustulokset, joiden mukaan hinta estää 
liikunnan harrastamisen.

Valtakunnallinen liikunta- ja urheiluorganisaa-
tio ry:n kyselyyn vastanneesta 56 vaikuttajasta 86 
prosenttia oli sitä mieltä, että liikunnan harrasta-
misen hinta urheiluseurassa on noussut kynnyksek-
si liian monessa lajissa. Iltalehden Ota kantaa -ky-
symykseen vastanneesta 6 547 vastaajasta 94 pro-
senttia piti lasten liikuntaharrastuksia liian kallii-
na. Valo esitti kysymyksenä viime vuoden huhti-
kuussa ja Iltalehti marraskuussa.     

Jyväskylän yliopiston liikuntasuunnittelun pro-
fessori Kimmo Suomen johdolla tehty seuranta-
tutkimus liikuntapaikkapalveluiden muutoksista 
vuosina 1998 - 2009 ”Liikuntapaikkapalvelut ja 
väestön tasa-arvo” mainitsee, että taloudellisen ta-
sa-arvon kannalta merkittävää oli, että 27 prosent-
tia väestöstä piti liikuntapaikkojen käyttömaksu-
ja liian suurina, kun vastaava luku 1980-luvun lo-
pussa oli 10 prosenttia.

Lasten ja nuorten liikuntakäyttäytymistä selvit-
täneessä Jyväskylän yliopiston tutkimuksessa ky-
syttiin 11 - 15-vuotialta nuorilta, kuinka hinta on 
vaikuttanut liikunnan harrastamiseen. Viidennes 
nuorista kertoi, että hinta estää liikunnan harrasta-
misen. Seuroissa liikuntaa harrastaneista puolet sa-
noi lopettaneensa kalleuden vuoksi harrastamisen.

Harrastamisen hinnoissa on huomattavia lajikoh-

taisia eroja. Halvimmillaan lajia voi harrastaa muu-
tamalla sadalla eurolla. Kalleimmillaan harrastuk-
seen uppoaa tuhansia euroja. Joissain lajeissa har-
rastamisen hinnalla ei ole edes ylärajaa.   

Kustannuksetkin ovat nousseet lajeittain tarkas-
teltuna hyvin eri tavalla. Jossain lajeissa kustannuk-
set ovat pysyneet liki ennallaan vuodesta 2001 vuo-
teen 2012, kun taas joissain lajeissa kustannukset 
ovat kaksin- tai jopa kolmikertaistuneet.

Kustannusten alentamiseen tai edes nousun hil-
litsemiseen ei tiukalla pohtimisellakaan löydy yk-
sinkertaisia ratkaisuja. Liikunta-alan toimijoiden 
ammattimaistuminen, liikuntapaikkojen parane-
minen sekä liikuntavälineiden ja -varusteiden ke-
hittyminen nostavat hintoja.  

Päätoimisten henkilöiden määrä on kasvavat ur-
heiluseuroissa viime vuosina 5 - 10 prosentilla. 
Henkilöt ovat ansainneet paikkansa ja palkkansa, 
sillä nykyään seuroista löytyy tehtäviä, joiden me-
nestyksellinen hoitaminen edellyttää erityistä osaa-
mista. Sponsoreiden hankkiminen, erilaisten sopi-
musten tekeminen, kirjanpidon ja tilinpäätöksen 
laatiminen, verottajan sekä viranomaisten kanssa 
asioiminen vaatii osaamista ja varsinkin aikaa. Eikä 
pahitteeksi ole, että varsinaista toimintaa pyörittä-
vät koulutuetetut liikunnanohjaajat ja valmentajat.   

Palkoista sekä palkkojen sivukuluista aiheutuu 
seuroille menoja. Seurat myös maksavat hankki-
mistaan palveluista ja tuotteista arvonlisäveroa. 
Seura, joka ei ole arvonlisäverovelvollinen, mak-
saa arvonlisäveron samalla tavalla kuin kuka ta-

hansa kuluttaja. Jotkut yleishyödyllisten yhteisöjen 
hankkimat tulot ja palvelut ovat verovapaita, mut-
ta silti seurat maksavat aikamoisen summan vero-
ja ja veroluonteisia maksuja. Kustannuksia kerryt-
tävät myös erilaiset lupamaksut.

Yksi mielenkiintoinen tarkastelunkohde on juuri 
arvonlisävero. Yleinen arvonlisävero on Suomes-
sa 24 prosenttia. Liikuntapalveluissa sekä liikun-
tatilojen vuokrissa arvonlisävero on 10 prosenttia. 
Liikuntavälineitä tai -varusteita hankkiessaan seu-
ra maksaa arvonlisäveroa 24 prosenttia. Tuhannen 
euron ostoksesta veron osuus on 193,55 euroa. Kun 
seura vuokraa samaisella tuhannella eurolla liikun-
tatilan, veron osuus on 90,91 euroa.

Työnantajamaksujen tarkastelua ei sovi myös-
kään unohtaa. Kun seura palkka henkilön teke-
mään työn tuhannella eurolla, se maksaa 218,80 
euroa työantajamaksuja.

Seurat voivat vaikuttaa harrastamisen hintaan 
kasvattamalla tuloja ja karsimalla kuluja. Sponso-
rointi pitää saada houkuttelevammaksi. Yhteiskun-
tavastuun sekä yrityskuvan merkityksen korosta-
minen voi hyvinkin lisätä sponsorointia. Talkootyö 
on edelleen käyttökelpoinen varainhankintakeino. 
Talkoilla hoidetut tapahtumat säästävät seuran va-
roja. Muutoinkin seuran kannattaa katsoa, mihin 
sen varansa käyttää.

Valtio pystyy vaikuttamaan harrastamisen hin-
taan kehittämällä verotusta tai tukimenetelmiä. 
Liikuntavälineiden ja -varusteiden arvonlisäveron 
laskeminen pudottaisi kaikkien suomalaisten har-

rastamisen kuluja. Ehkä se innostaisi suomalaisia 
myös liikkumaan.   

Seurojen hankkien palvelujen arvonlisäveron 
laskeminen sekä työnantajamaksujen keventämi-
nen suitsisi seuroissa harrastavien henkilöiden ku-
luja. Suoran seuratuen lisäämisellä olisi samanlai-
set vaikutukset.   

Kunnat pystyvät vaikuttamaan joko suoraan 
tai yhtiöiden kautta omistamiensa liikuntatilojen 
vuokriin. Tehokkaasti johdettu halliyhtiö pysyy 
vuokraamaan tilansa edullisemmin kuin haparoi-
den toimiva. Kunnat sanovat jo nyt tukevansa lii-
kuntatilojensa vuokrissa merkittävällä tavalla seu-
rojen toimintaa, mutta kuntien kannattaisi varmas-
ti tarkistaa liikuntatilojensa kuluja, jotta seurat sai-
sivat nykyistä edullisimmilla hinnoilla.

Urheilujärjestöt voivat pohtia, millaisia vaati-
muksia ne asettavat seurojen toimintaa sekä seu-
rojen käyttämille liikuntapaikoille. Välineitä ja va-
rusteita koskevat säännöt vaikuttavat myös harras-
tamisen hintaan. 

Mielenkiintoista on seurata, millaisia näkemyk-
siä Kansallisen Liikuntafoorumin osallistujat esit-
tävät mahdollisuuksista vaikuttaa harrastamisen 
hintaan. Oman pohdintani jouduin kirjoittamaan 
Sotilasurheilu-lehden painoaikataulun vuoksi en-
nakkoon. Saapa nähdä löytyykö yhtymäkohtia. 

otilasurheiluliiton tavoitteena on tuottaa jäsenis-
töään kiinnostavia liikuntatapahtumia. Liiton ta-
pahtuma- ja kilpailukalenteri koostuu sellaisista 
liikunta- ja urheilulajeista, joilla on kysyntää urhei-
luseurojen jäsenistön piirissä. Niissä lajeissa, jois-
sa puolustusvoimat järjestää sotilas-SM-kilpailut, 
liitto ei järjestä mestaruuskilpailuja. Liiton tapah-
tumakalenterin on pystyttävä mukautumaan tar-
peisiin ja ajan henkeen. Se on pidettävä tuoreena.

Samalla lailla tärkeää on se, että liiton tapahtu-
mat järjestetään laadukkaasti. Tätä varten olemme 
valmistelemassa palautemenettelyä, jolla tapahtu-
mien järjestäjät muun muassa keräävät ja saavat 
palautteen tapahtumasta. Tätä palautetta voidaan 
käyttää hyödyksi tapahtuman järjestäjän itsearvi-
oinnissa ja ennen kaikkea seuraavan vuoden tapah-

tuman järjestäjän perehdyttämisessä.
Yksi hyvä esimerkki laadukkaasta tapahtuman 

järjestämisestä on tämän vuoden Sotilasgolf-ta-
pahtuma. Tampereen Varuskunnan Urheilijat jär-
jesti yhteistyössä Nokia River Golfin kanssa liiton 
mestaruusgolfit syyskuun alussa.

Tapahtuman järjestelyjen aloittamista varten 
Tampereen Varuskunnan Urheilijat nimesi kil-
pailun johdon jo edellisenä vuonna. Johto pereh-
tyi vuoden 2014 Sotilasgolfin järjestelyihin. Niin 
ikään otettiin yhteys liiton johtoon ja pohdittiin yh-
dessä tapahtuman kehittämistarpeita ja -tavoittei-
ta. Tarvittavat yhteistyökumppanit hankittiin tal-
ven aikana.

Sotilasurheiluliiton kilpailuvaliokunta teki ke-
väällä edellisten vuosien kokemusten perusteel-

la muutaman säädön kilpailusääntöihin. Kilpailun 
johtaja esitteli golftapahtuman läpivientisuunni-
telman liiton johdolle keväällä. Tällöin päätettiin, 
että tapahtuman rakennetta muokataan siten, että 
ensimmäiselle päivälle muodostetaan ”maanpuo-
lustustapahtuma”, jossa varusmiehet, veteraanit ja 
kutsuvieraat kisaavat mestaruuksista. Golfia alok-
kaasta kenraaliin. Muina päivänä keskityttiin mui-
den pääsarjojen kilpailutapahtumiin.

Kaikki sarjat kilpailtiin yhteislähtönä. Näin kil-
pailupäivien kesto pysyi siedettävänä, alle kuu-
den tunnin mittaisena. Hämärä ei uhannut kilpai-
lusuorituksia. Kisakoneisto toimi tehokkaasti ja 
palkinnot saatiin jaettua kesken kierroksen jäl-
keisen spekuloinnin - siis nopeasti. Selkeästi jär-
jestäjien ja golfklubin yhteistyö toimi. Tapahtu-

ma sai poikkeuksetta erittäin positiivisen palaut-
teen osallistujilta.

Tapahtuman jälkeen järjestäjät pitivät sisäisen 
palautetilaisuuden, jossa koottiin kokemukset eväs-
tykseksi seuraavan vuoden järjestäjälle. Samaten 
kiitokset tapahtuman tukijoille lähetettiin.

Kaiken kruunasi se, että koko kolmipäiväisen 
syyskyisen tapahtuman ajan aurinko helli osallis-
tujia täydeltä terältä.

Melkoisen hyvää pirkanmaalaista osaamista!

keiJo

suomalainen

Timo

kakkola

Tasokasta tekemistä

Arvonlisäveron laskeminen laskisi harrastamisen kustannuksia

K

Julkaisija 
Suomen Sotilasurheiluliitto ry

Päätoimittaja 
Keijo Suomalainen 
puh. 040 582 7770 
sähköposti: keijo.suomalainen@sotilasurheilu.net

Toimitussihteeri 
Jouni Leppäsaajo 
puh. 0299 510 174 
sähköposti: jouni.leppasaajo@sotilasurheilu.net

Toimitusvaliokunta 
Matti Hilska pj, Ilkka Korkiamäki, Juuso Metsälä,  
Matti Soisalo ja Asko Tanhuanpää

Toimituksen osoite 
Suomen Sotilasurheiluliitto  
Jouni Leppäsaajo 
PL 25, 00131 Helsinki 
puh. 0299 510 174

Ilmoitusmarkkinointi
Ilpo Pitkänen Oy
Malmin raitti 17 B, 00700 Helsinki
Puh. 040 545 8938
ilmoitus@ilpopitkanen.fi

Ilmoitusaineisto 
Sähköpostitse: tarmo.hurskainen@bestpress.fi 
Postitse: BestPress Ay 
Kankaansyrjäntie 5, 14680 Alvettula 
Puhelin: 050 564 4425

Taitto ja sivunvalmistus 
BestPress Ay, Tarmo Hurskainen 
Puhelin: 050 564 4425 
sähköposti: tarmo.hurskainen@bestpress.fi

Painopaikka 
Pirkanmaan Lehtipaino Oy, Tampere 2015

päätoimittaja

puheenjohtaja

2.10. 2015

S

34. VUOSIKERTA • NRO 4 • 2.10. 2015

SUOMEN SOTILASURHEILULIITON JULKAISU

kannen kuva:
keiJo suomalainen

Eevamari Rauhamäki, Jarno Kallio-Könnö, Mikko 
Viitamäki ja Sari Suomalainen voittivat henkilökohtaiset 
mestaruudet Mikkelissä järjestetyissä ampumasuunnis-
tuksen MM-kisoissa.

Kamppailupäivät ovat olleet yksi 
Sotilasurheiluliiton suurimmista ja 
suosituimmista kilpailutapahtumis-
ta jo kaksikymmentä vuotta. 

Konsepti, jossa sotilaiden kamp-
pailulajien mestaruudet ratkotaan 
yhdessä isossa tapahtumassa kol-
men päivän aikana, on maailman-
laajuisestikin ainutlaatuinen. 

Kamppailupäivillä kamppail-
laan nyrkkeilyssä, painissa, judos-
sa, vapaaottelussa, sisäsoudussa ja 
sotilaspenkkipunnerruksessa. Lisä-
mausteena ovat sotilaille muokatut 
lajit sotilaspaini ja -nyrkkeily.

Ruotsin Maanpuolustuskorkea-
koulu on ollut jo pitkään kiinnostu-
nut kamppailupäivistä. Tänä vuon-
na Ruotsi lähettikin kamppailupäi-
ville fyysisen kasvatuksen opetus-

ryhmästä kapteeni Johan Sjölinin 
Suomeen koko tapahtuman ajaksi. 

- Olemme Ruotsin puolustusvoi-
missa erittäin kiinnostuneita kamp-
pailutapahtumanne järjestelyistä. 
Onhan kamppailu-urheilu sitä kaik-
kein eniten sotilaalle sopivaa urhei-
lua, joka vaatii kovan kunnon lisäk-
si myös henkistä kanttia. Tarkoi-
tuksenamme on jollain aikavälillä 
aloittaa Sotilasurheiluliiton mallin 
mukaisesti vastaava toiminta Ruot-
sissa, Sjölin kertoo. 

- Kamppailu-urheilu puolustus-
voimissanne vaikuttaa todella ko-
vatasoiselta. Suomen tasolle pää-
seminen tulee viemään paljon ai-
kaa, Sjölin arvioi. 

Keskusteluissa käsiteltiin mah-
dollisuutta, että kamppailupäiville 

voisi osallistua myös ruotsalaisia 
kamppailijoita. 

- Tällä hetkellä voin sanoa, et-
tei meiltä Ruotsista löydy sotilais-
ta haastajia teidän kilpailijoillenne. 
Saattaisimme olla aika yksipuoli-
sesti saavana osapuolena, jos osal-
listuisimme kaikkiin lajeihin, Sjö-
lin nauraa. 

- Sen sijaan olisimme erittäin 
kiinnostuneita aloittamaan yhteis-
toiminnan esimerkiksi sotilaspainin 
ja -nyrkkeilyn merkeissä, sulkemat-
ta pois harrastejudoa, Sjölin sanoo.

Saakin nähdä, milloin Suomi-
Ruotsi -yhteistyön tuloksena saam-
me Sotilasurheiluliiton kamppailu-
päivien tunnelmaa edelleen nosta-
maan myös maaotteluhenkeä.

Sotilasurheiluliiton 
kamppailupäivien konsepti 
kiinnostaa länsinaapurissa

mailto:keijo.suomalainen@sotilasurheilu.net
mailto:jouni.leppasaajo@sotilasurheilu.net
mailto:ilmoitus@ilpopitkanen.fi
mailto:tarmo.hurskainen@bestpress.fi
mailto:tarmo.hurskainen@bestpress.fi
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Kestävää kehitystä 
elinjakson alusta 
loppuun. 

Millog Oy on kunnossapitoon sekä elinjakson hallinta- ja materiaalipalveluihin erikoistunut 

yritys. Puolustusvoimien strategisena kumppanina vastaamme maa- ja merivoimien 

materiaalin kunnossapidosta sekä erikseen sovituista ilmavoimien materiaaleista. 

Lisäksi tuotamme elinjakson hallinnan palveluita ja osallistumme asiantuntijana 

materiaalihankkeisiin. Toimintamme perustuu pitkäaikaisiin kumppanuussopimuksiin. 

- Sotilasurheiluliitto on muuttu-
nut paljon näinä vuosikymmeninä, 
toteaa toiminnanjohtajan tehtävät 
syyskuun lopussa jättänyt Jari Tep-
ponen, mutta jatkaa, näin on pitä-
nytkin tapahtua.

Liikunnanohjaaja Tepponen 
aloitti Sotilasurheiluliiton palveluk-
sessa toukokuussa 1988, toimittu-
aan sitä ennen muutamassa paikas-
sa kuntasektorilla. Nyt ovat edessä 
lakisääteiset vapaaherran ajat.

Missään kumpujen yöstä -hen-
gessä Sotilasurheiluliitossa ei elet-
ty 80-luvullakaan. Tepposen mu-
kaan kilpailutoiminnassa painopis-
te oli kuitenkin perinteisessä soti-
lasliikunnassa: hiihtoa, ammuntaa, 
3-ottelua jne. 

- Siviililajeista kaukalopallo oli 
jo tuolloin vahvoilla. Golfkin teki 
vahvasti tuloaan.

Lajin liitoksi
Kun kysyy Tepposelta liiton merkit-
täviä virstanpylväitä työuran ajalta, 
hän löytää heti pari.

- Antti Simolan puheenjohtaja-
kaudella Sotilasurheiluliitosta tu-
li ampumasuunnistuksen lajiliitto. 
Se oli todellinen harppaus sekä la-
jille että liitolle. 

Ampumasuunnistus lähti tuos-
ta kansainvälistymään. Suomessa 
on pidetty jo kahdesti lajin MM-
kisat. Vuonna 2007 järjestelyvastuu 
oli lahtelaisilla ja tänä vuonna mik-
keliläisillä. Liukumista yhä enem-
män siviilien lajiksi on Tepposen 
mukaan nähty, hyvänä esimerkki-
nä juuri käydyt Mikkelin MM-ki-
sat. Sotilaat ovat jo vähemmistönä 
Suomen maajoukkueessa.

- Mikä olisi parempi kesäharjoit-
telulaji ampumahiihtäjille kuin am-

Jari Tepponen ja 
Risto Korhonen 
tarkkailevat, kuinka 
laikat putoavat am-
pumasuunnistuksen 
MM-kioissa elokuus-
sa Mikkelissä.

Jari Tepponen vaihtoi vapaalle

Jari Tepponen on totuttu näkemään 
kisoissa, niin kuin hän itse luon-
nehtii, toppatakkiosastolla. Silti 
mieheltä löytyy myös mittava ura 
suunnistuksesta.

- Siinä lajissa on tullut kaikki 
koettua.

Suunnistamaan Tepponen ryh-
tyi itse asiassa vasta 16-vuotiaa-
na. Sitä ennen touhuttiin niin kuin 
pienellä maalaispaikkakunnal-
la yleensäkin. Ensimmäinen kan-
sallinen suunnistuskisa 16-vuoti-
aana on hyvin mielessä.

- Arpi on edelleenkin reidessä.
Tie vei alle 20-maajoukkuerin-

kiin, mutta menestystä rysähti vas-
ta 1983 Jukolassa. 

- Selänpää-projektin nimellä 
meillä oli Vehkalahden Veikoissa 
eräänlainen eteläkymenlaaksolai-
nen ”dreamteam”, jossa edustin ai-
noana seuran kasvatteja.

Toinen Jukola-voitto tuli Hol-
lolassa neljä vuotta myöhemmin.

- Ikämiehenä (35-vuotta täyt-
tävänä) olin jo jäähdyttelemässä, 
mutta sitten lohjalaisseura Hiiden-
kiertäjät sai vahvistuksia, kuten 
MM-kävijä Kari Sallisen. 

Jäähdyttely siirtyi hetkisen, 
mutta tehtävät lajin parissa jat-
kuivat entistä haasteellisempina. 
Seura järjesti 50-vuotisjuhla-Ju-
kolan Siuntiossa vuonna 1998, ja 
Tepponen toimi pääratamestarina.

Seuraavana vuosituhannen alus-
sa oli edessä Deltan managerin 
tehtävät muutaman vuoden. Tuol-
ta ajalta menestystä tuli muun mu-
assa Tiomilan kolmossijalla.

Aivan tyystin ei Tepponen kom-
passiaankaan hyljännyt, sillä tie 
vei vielä veteraanien MM-kisoi-
hinkin.

Vaikka Tepponen onkin ollut 
liki kolme vuosikymmentä liiton 
kisojen toppatakkiosaston kanta-
peikko, tunnustaa hän kerran osal-
listuneensa myös kilpailutapahtu-
maan.

Jari Tepponen ja Jussi Pelli taittavat taivalta halki Suomen.

Pitkän linjan pihkaniska

pumasuunnistus. Yhteistyötä liitto-
jen tai ainakin seurojen välillä on, 
mutta tehostamisen varaa kyllä on.

Potkua poolista
Toiseksi isoksi asiakasi liitolle Tep-
ponen nostaa sotilasurheilupollin 
perustamisen vuonna 1995.

- Se oli käänteentekevää liiton 
talouden kannalta. Nyt poolissa on 
mukana jo kymmenen yhteistyö-
kumppania.

Varusmiesten liikuntakerhojen 
toiminnan tehostumiselle Patrian 
tuki oli enemmän kuin huomattava. 

- Potkua liikuntaan -hankkeesta 

VLK-toiminta sai aivan uudet val-
miudet, Tepponen kertoo.

Puolustusvoimat on ollut sekä on 
edelleen ja tulevaisuudessakin lii-
ton tärkein yhteistyötaho. 

- Kun puolustusvoimat on muu-
toksen kourissa, on myös liitto uu-
sien tilanteiden edessä. Varuskun-

tia on lakkautettu ja niiden muka-
na loppuu seurojen toiminta. Vali-
tettavasti juuri nämä pienet ja kes-
kisuuret seurat ovat olleet niitä ak-
tiivisimpia. Jos joukko-osastossa on 
18 perusyksikköä, on yhteisten ta-
pahtumien tai kilpailujen järjestä-
minen hankalaa.

Polkemalla pohjoisesta
Työuransa tähtihetkiin Tepponen 
laskee Roomassa, Zagrepissa ja 
Cataniassa järjestettyjen kolmien 
sotilaiden maailmankisojen seu-
raamisen. 

Sotilasurheiluliitto oli lukuisia 
kertoja mukana Suomi juoksee -ta-
pahtumassa. Yksi niistä nosti hänet 
myös julkisuuden valokeilaan.

- Vedonlyönnin seurauksena, siis 
hävityn vedon, ajoin koko matkan 
pyörällä. Matka oli 1 340 kilomet-
riä ja se poljettiin viidessä päivässä. 

Matkan polki hänen seuranaan 
Jussi Pelli, viisiottelijana olympia-
kävijä. Etenemistä raportoitiin ra-
dioon päivittäin, ja lehdistö seurasi 
tapahtumaa myös tiiviisti. 

Katse eteen päin!
Sotilasurheiluliiton strategiassa on 
painotettu muun muassa henkilös-
tön liikuttamista. Tässä on Tepposen 
mielestä paikka, missä pitää katsoa 
tähän hetkeen ja etenkin eteenpäin. 

- Extreme-lajit, polkujuoksut ja 
muuta nousevat nopeasti esille. Näi-
hin pitää pystyä reagoimaan nope-
asti.

Tepponen nostaa esimerkiksi juu-
ri polkujuoksun. Laji on nousus-
sa ja kun tapahtuma viedään esi-
merkiksi sotilasalueelle, mihin ei 
ole normaalisti pääsyä, niin plus-
pisteet keräävät sekä liitto että Puo-
lustusvoimat.

Sama pätee myös VLK-toimin-
taan. Varusmiesten liikunnassa uu-
det lajit tulevat vauhdilla. Jos hei-
tä halutaan liikuttaa, pitää seura-
ta aikaa.

TeksTi Ja kuva:
maTTi Hilska  

- Joskus 90-luvun alussa olin 
Ähtärissä triathlonkisassa, vesi oli 
jäätävän kylmää ja varpaat sinisi-
nä. Kammottavin kokeilu. Jäi ai-
nutlaatuiseksi ja -kertaiseksi.

Triathlonia Tepponen seuraa 
edelleenkin ja tiiviisti.

- Se on vähän geeneissä, Tep-
ponen naurahtaa ja selvittää: Tytär 
Mirka Vahtera kisaa MM-tasolla.

Urheilussa ja liikunnassa Tep-
ponen ei kuitenkaan ole pelkäs-
tään sivustaseuraaja.

- Tälle vuodelle on mittaris-
sa liki 7 000 kilometriä omin ja-
loin kuljettuna. Siitä noin 5 000 on 
pyöräilyä muun muassa Ranskas-

sa. Loput kilometrit ovat kertyneet 
hiihtoladuilta Lapista ja golfkier-
roksilta ympäri Suomea. Yläkrop-
paa hän lupaa pitää kuosissa kun-
tosalilla ja metsätöillä entisillä ko-
titanhuvilla. 

Toimisto- ja järjestötoimet saa-
vat luvan jäädä, hän lupaa. Reser-
vin majuri Tepponen, yksi Pääesi-
kunnan pitkäaikaisimmista asu-
keista, jättää korttelin syyskuun 
lopussa.

TeksTi:
maTTi Hilska

kuva:
keiJo suomalainen



6

Urheilukoulun talvilajien valmen-
nusryhmässä Kainuun Prikaatissa 
on tällä hetkellä kaksi ampuma-
hiihtäjää.  Varusmiespalvelustaan 
Kajaanissa suorittavat Erika Jänkä 
ja Tero Seppälä tähtäävät huipul-
le oman ikäluokkansa arvokisojen 
kautta. Nuorten MM-kisat järjes-
tetään ensi talven lumilla tammi-
helmikuun vaihteessa Romanian 
Cheile Gradisteissa.

- Ensi vuosi on minulla viimei-
nen junioreissa. Tavoitteena on saa-
da ehjät ja onnistuneet suoritukset 
viimeisistä nuorten kisoista. Töi-
tä on tehtävä, jotta ei olisi naisiin 
siirtyessä ihan niin kaukana kärjes-
tä. Siihen saa kyllä töitä vielä het-
ken tehdä, että kärjen tavoittaa, Eri-
ka Jänkä naurahtaa.

Molemmat ampumahiihtäjät kä-
vivät koulut loppuun kotiseuduil-
laan ennen Urheilukouluun tuloa. 
Tosin Tero Seppälä oli jo lukiovuo-
sinaan syksyisin parin kuukauden 
ajan vaihto-oppilaana Muoniossa 
ottamassa kaiken irti Lapin ensi-
lumesta.

Hakeutuminen Urheilukouluun 
oli Seppälän osalta selvä jatkumo 
määrätietoiselle harjoittelulle. 

- Halusin yhdistää huippu-urhei-
lun ja varusmiespalveluksen mah-
dollisimman hyvin. Kuulin viime 

vuoden saapumiserältä hyvää Kai-
nuun Prikaatista ja homma on kyl-
lä toiminut. Tietenkin välillä soti-
laskoulutus ”häiritsee” harjoittelua, 
mutta pelin henkeen kuuluu, että 
hommat hoidetaan asianmukaises-
ti, Tero Seppälä muistuttaa.

Ainoa nainen  
talvilajiryhmässä
Erika Jänkä on talvilajiryhmän ai-
noa naispuolinen varusmies. Sen 
sijaan oman perheensä ainoa nainen 
armeijassa hän ei ole.

- Sisko on käynyt Urheilukou-
lun aikanaan Lahdessa ja sitä kaut-
ta oli tavallaan itsestään selvää, et-
tä minäkin suoritan asepalveluksen. 
Varusmiespalvelus on ollut erittäin 
hieno kokemus. Meillä on täällä ol-
lut porukassa hyvä yhteishenki, ei-
kä mitään ongelmia ole ollut, vaik-
ka olenkin ainoa nainen porukassa, 
Jänkä vakuuttaa.

Talvilajien urheilijat harjoittele-
vat pääosin Vuokatin urheiluopis-
tolla tai prikaatin vieressä olevan 
Vimpelinvaaran maastoissa. 

- Aamutreenit ovat ohjelmassa 
päivittäin, ellei satu olemaan jotain 
sotilaskoulutusta. Meillä on käytös-
sä armeijan autot, joilla pääsemme 
menemään Vuokattiin harjoittele-
maan. Ja on tuo Vimpelinvaarakin 

tuossa vieressä aivan loistava paik-
ka harjoitella, Jänkä tuumii. 

Vaikka valtion patruunoilla Ur-
heilukoulussa treenataan, niin Eri-
ka tunnustaa panostaneensa enem-
män fyysiseen puoleen. 

- Enemmän tunteja kuluu fyy-
sisen puolen harjoitteluun. Pitäisi 
kyllä ampua vielä enemmän, Ah-
veniston Ampumahiihtäjiä edusta-
va nuori sanoo. 

Hyvät  
olosuhteet
Sen sijaan Haapajärven Kiiloja 
edustava Tero Seppälä on ottanut 
kaiken irti hyvistä ampumaharjoit-
teluolosuhteista.

- Minun ampumamäärä on li-
sääntynyt täällä huomattavasti. 
Meillä Haapajärvellä ei etenkään 
talviaikaan ole kunnollista ampu-
mapaikkaa, joten olen joutunut kul-
kemaan aiemmin Alavieskassa har-
joittelemassa, Seppälä kertoo. 

Ammunta onkin Seppälän mie-
lestä se osa-alue, johon on panos-
tettava.

- Vaikka olen nuoresta pitäen am-
pumahiihtoa harrastanut, niin vas-
ta viimeiset pari talvea olen siihen 
päälajina panostanut. Ampumapen-
kalla se näkyy sitten erona niihin 
kavereihin, jotka ovat heti alun al-

Erika Jänkä
Syntymävuosi: 1995
Seura: Ahveniston Ampumahiihtäjät
A-hiihdon aloitusvuosi: 2004
Valmentaja: Jari Tuominen & Juha Papinsaari
Parhaat saavutukset ampumahiihdossa:
NMM 2014 N19 17. pikamatka, edustus NMM- ja 
YOG-kisoissa, useita SM-mitaleja

Lähde: Suomen ampumahiihtoliitto

Tero Seppälä
Syntymävuosi: 1996
Seura: Haapajärven Kiilat
A-hiihdon aloitusvuosi: 2007
Valmentaja: imo Seppälä
Parhaat saavutukset ampumahiihdossa:
Ampumahiihdossa 6 SM-mitalia
ampumajuoksussa 12 SM-mitalia 
maastohiihdossa M17 20 km V II., M18 3 x 5 km II

Lähde: Suomen ampumahiihtoliitto

Tero Seppälä ja Erika Jänkä kuuluvat Suomen Ampumahiihtoliiton Talentti-ryhmään.

Erika ja Tero 
matkalla 
kohti huippua

kaen vain ampumahiihtoon keskit-
tyneet, Seppälä mainitsee. 

Tero Seppälä on menestynyt hy-
vin myös ilman asetta. Pari vuotta 
sitten hän oli parhaimmillaan SM-
hopealle alle 17-vuotiaiden vapaan 
20 kilometrillä.

- Tulen ensi talvenakin hiihtoki-
soissa käymään, mutta kyllä am-

pumahiihto on nyt päälajini, Sep-
pä mainitsee. 

Tällä erää ampumahiihtäjiä on 
talvilajien ryhmässä vain kaksi. 
Nuorten mukaan se on realiteetti, 
jonka mukaan on elättävä.

- Ampumahiihto on kohtuullisen 
pieni laji ja paljon tippuu poruk-
kaa pois matkan varrella. SM-ki-

soissa ei 19- ja 21-vuotiaiden sar-
joissa enää hirveästi porukkaa ole 
ja tasoerot ovat suuret. Osa panos-
taa täysillä ja osa taas vaan harras-
telee, Seppälä pohtii. 

TeksTi Ja kuva:
pekka moliis

Sotilasurheiluliiton frisbeegolfin 
mestaruuksista kilpailtiin Jyväs-
kylän Laajavuoressa. 

Lajin suosio on vankassa kasvus-
sa, sillä kilpailuun osallistui 50 lajin 
harrastajaa, joista varusmiesten sar-

jaan osallistui 28 ja henkilökunnan 
sarjaan 22 lajin harrastajaa.

Kaukaisimmat kilpailijat olivat 
saapuneet Laajavuoren erinomai-
selle frisbeegolfradalle aina Sodan-
kylästä saakka.

Varusmiesten mestari niin tasoi-
tuksettomassa kuin tasoituksellises-
sa kilpailussa oli Markus Pirhonen. 
Henkilökunnan sarjassa Olli Pyl-
sy ylsi myös molempien sarjojen 
voittoon.

Frisbeegolfkisa 
keräsi Jyväskylään 
ennätysosanoton

Täydellinen paketti, hinta sisältää:
 A Laivamatkat Helsinki - Tukholma - Helsinki
 A Bussikuljetukset stadionille ja takaisin satamaan
 A Juoksunumeroiden toimitukset laivalle
 A CWT Kaleva Travelin  

matkanjohtajapalvelut
 A Luentoja ja viime hetken vinkkejä  

Juoksija-lehden asiantuntijoilta
 A Jumppaa, hierontaa ja lääkäripalvelut
 A Monipuolista ohjelmaa juoksijoille ja  

paluumatkalla Maraton-bileet!

Matkaan 
sisältyy 
bussikuljetus – 
myös juoksun 
jälkeen

120€
Hinta alkaen/henkilö  
4 hengen C-luokan 

hytissä.

Tukholma 3 vrk
3.-5.6.2016

alk.

2016

TUKHOLMAN 
MARATONRISTEILY  
3.-5.6.2016

Laivalla  
bilebändinä  
Virve Rosti & 
Menneisyyden 
Vangit 
Esiintyjä sitoumuksetta

”Olipa kerta kaikkiaan 
hieno reissu! Kaikki sujui 
loistavasti. Kiitos CWT 
Kaleva Travel; järjestelyt 
sujuivat loistavasti. Viking 
Linelle myös kiitos, ruoat 
hyvät. Ehdottomasti 
suosittelen CWT Kaleva 
Travelin maratonristeilyä!”
Marketta Kuopiosta  
vuoden 2015 risteilystä

”Oikein hyvin toimivat  
kaikki järjestelyt. Suuri  
plussa bussikyydeistä,  
jotka toimivat saumatto-
masti stadionin ja  
sataman välillä.”
Kirsi Klaukkalasta  
vuoden 2015 risteilystä

CWT Kaleva Travel
Ruoholahdenkatu 23, Helsinki
puh. 020 561 5538, ma-pe 9-17
urheilu@kalevatravel.fi

Lisätiedot ja 
varaukset online:
www.kalevatravel.fi

mailto:urheilu@kalevatravel.fi
http://www.kalevatravel.fi
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Suomalaisen golfin parhaimmisto 
on perinteisesti suorittanut varus-
miespalveluksensa Urheilukoulus-
sa.  Syyskuussa kotiutuneessa saa-
pumiserässä palvelivat Tarina Gol-
fin Janne Koivisto ja Lahden Golfin 
Matias Sipponen.

Kumpikin innostuu kehumaan 
Urheilukoulua Hämeenlinnassa pe-
latun lyöntipelin nuorten Suomen 
mestaruuskisan jälkeen.

- Olen saanut hyvin aikaa tree-
neihin, mikä onkin Urheilukoulun 
idea. Hirmuisen hyvä asia on ollut 
se, että olen päässyt tutustumaan 
muihin huippu-urheilijoihin, Koi-
visto kertoo.

Sipponen antaa Urheilukoululle 
yleisarvosanan kahdeksan.

- Urheilukoulu vastasi odotuksii-
ni hyvin. Palveluksen suorittaminen 
Urheilukoulussa oli hyvä ratkaisu.

Urheilukoulussa palvelivat Koi-
viston ja Sipposen kanssa saman-
aikaisesti Kymen Golfin Iiro Eske-
linen ja Tarina Golfin Mikko Kau-
niskangas.

- Meillä on hyvä neljän pelaajan 
porukka. Yhdessä harjoitteleminen 
on totta kai mukavampaa kuin yk-
sin harjoitteleminen. Hyvä poruk-
ka auttaa varsinkin talvella hallis-
sa harjoitellessa, Sipponen kertoo.  

Harjoittelu onnistuu
Koiviston juttelusta käy ilmi, että 
Urheilukoulun golfarit ovat har-
joitelleet talvella sekä Helsingissä 
Malmilla että Espoossa Finnoon-
puistossa olevissa halleissa.

- Urheilukoulu järjesti meille hy-
vät mahdollisuudet harjoitella. Kus-
tannuksissakin Urheilukoulu tuli to-
si hyvin vastaan.

Sipponen tosin olisi halunnut 
useamman kerran kuin kaksi ker-
taa viikossa harjoittelemaan halliin.

- Hallivuoroja olisi voinut olla 
enemmän.

Keväällä golfarit saivat muiden 
Urheilukoulun urheilijoiden tapaan 
valmistautua kauteensa Espanjassa.

- Keväällä pääsin hyvin treenaa-
maan, mutta kesän pelit eivät ole 
silti menneet ihan odotusteni mu-
kaisesti, Sipponen sanoo. 

Lihastasapaino kuntoon
Kuntosaliharjoitteensa golfarit sai-
vat tehdä kasarminsa vieressä ole-
vassa kuntosalissa. Samassa raken-
nuksessa on myös testiasema.

Koiviston mukaan testauksista ei 
ole ikinä mitään haittaa, mutta hyö-
tyä niistä voi olla. Hän löysi testi-
asemalla tehdystä kehon ominai-
suuksien kartoituksesta vinkkejä 
harjoitteluunsa.

- Löysin lihastasapainoista pal-
jon kehitettävää. Niitä olen yrittä-
nyt kehittää kevään aikana.

Harjoittelumahdollisuuksien ke-
humisen lomassa Koivisto ehättää 
kehumaan myös sotilaallista kou-
lutusta.

- Teemme armeijajututkin kun-
nolla. Teemme kaiken nopeaan tah-
tiin. Meiltä vaaditaan paljon. Jos 
emme hoida hommiamme, urhei-
leminen kärsii.

Metsässäkin Koivisto sanoo ol-
leensa ihan kunnolla.

- Alkuaikana meillä oli fyysisesti 
tosi raskasta. Viikonloput joutui jät-
tämään levolle. Ei jaksanut treenata.     

Näkökulma avartuu
Koivisto arvioi palveluksensa Ur-
heilukoulussa tosi hyväksi jutuksi.

- Olen tykännyt hirveästi.
Muita Urheilukoulun varusmie-

hiä Sipponen luonnehtii koviksi ka-
vereiksi.

- Jengi tekee hyvää työtä ja tree-
naa kovaa. Se tuottaa varmasti tu-
loksia.

Koivisto sanoo omineensa pal-
jon erilaisia näkökulmia eri lajeista. 

- Minkälaista harjoittelu on muis-
sa lajeissa? Millä tehoilla tehdään? 

Urheilukoulu täytti Matias Sipposen 
ja Janne Koiviston odotukset

Oppii levon ja urheilun rytmittä-
mistä. Urheilukoululaiset harrasta-
vat hyvin fyysisiä lajeja ja ihan puh-
taasti taitolajeja.

Koivistolla Urheilukoulu päättää 
monen vuoden suunnitelman.

- Minulla on vielä aika monta tik-
kua vielä tulessa. Minun pitää teh-
dä syksyllä uravalintoja.

Sipponen aikoo lukea pääsyko-
keisiin. 

- Minut pitää ottaa joku opiske-
lupaikka. Ammattilaisuus on edes-
säpäin.

Nuorten sarjojen lyöntipelin Suo-
men mestaruudet ratkottiin kesä-
kuun 24. - 26. päivänä Aulanko 
Golfin Eversti-kentällä. Janne Koi-
visto pelasi kolme kierrosta kolme 
lyöntiä yli kentän ihannetuloksen. 
Matias Sipposelle lyöntejä kertyi 
kymmenen yli parin. Koivisto oli 
kisassa seitsemäs ja Sipponen seit-
semästoista.  

TeksTi Ja kuvaT:
keiJo suomalainen

Janne Koivisto sai Urheilu-
koulusta vinkkejä harjoit-
teluunsa. Lihastasapai-
noista löytyi korjattavaa.

Matias Sipponen 
harmitteli SM-kisan 
jälkeen, että alkukauden 
pelit eivät ole sujuneet 
odotetusti. Paltamos-
sa syyskuun alussa 
pelatussa Finnish Tourin 
osakilpailussa hän pelasi 
kolme kierrosta jo lyönnin 
päähän kentän ihannetu-
loksesta.

Janne Koiviston koh-
taloksi koitui toinen 
kierros 21-vuotiaiden 
SM-kisassa. Viisi 
bogia ja yksi tuplabogi 
pudottivat hänet kär-
jen taistoista.

Matias Sipponen 
pelasi vielä kolmannen 
kierroksen kolmannen 
väylän jälkeen neljän 
lyönnin päässä Evers-
tin ihannetuloksesta, 
mutta lopuilla väylillä 
ero kasvoi kymme-
neen lyöntiin.
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Sotilasurheiluliiton tennismesta-
ruuskilpailut järjestettiin 40. ker-
ran Suomen Urheiluopistolla Vie-
rumäellä. Elokuun 5.- 9. päivänä 
pelattuja otteluja voitaneen kut-
sua rubiinitennikseksi, kun kerran 
40-vuotishääpäiväkin on saanut ni-
men rubiinihääpäivä.   

Upseeriliiton tennismestaruus-
kilpailuja pelattiin jo 1950-luvul-
la. Ensimmäiset Sotilasurheilulii-
ton nimellä pelatut kilpailut järjes-
tettiin vuonna 1973. Kolme vuotta 
myöhemmin paikaksi vakiintui Hei-
nolan Vierumäellä sijaitseva Suo-
men Urheiluopisto.

- Siitä lähtien olemme olleet Vie-
rumäellä. Täällä olosuhteen ovat on 
erittäin loistavat. Pelaamme pää-
sääntöisesti massakentillä, mut-
ta sateen yllättäessä meille on ai-
na varattu myös sisäkentät. Lisäksi 
majoitustilat ovat olleet täällä joka 
vuosi huippuluokkaa, Vierumäellä 
pelattuja tennismestaruuskilpailuja 
joka kerta johtanut Risto H. Luuk-
kanen sanoo.

Sääennustus  
ikkunalaudasta
Nykyisin kilpailut pelataan lohko-
kaavioina. Tähän systeemiin siirryt-
tiin 2000-luvulla. 

- Nyt jokaiselle pelaajalle tulee 
enemmän otteluita ja yhden tappi-
onkin jälkeen voit vielä voittaa tur-
nauksen. Silloin kun pelattiin vie-
lä yksinkertaisella kaaviolla, niin 
suurin jännitys oli aina, että kuka 
joutuu Pekka Karikoskea vastaan 
ensimmäisellä kierroksella. Pekka 
oli silloin täysin suvereeni ja voit-
ti yleensä ottelut 6-0, 6-0. Siinä ei 
kauaa yhdellä pelaajalla turnaus 
kestänyt, jos joutui Pekan vastus-
tajaksi, liikuntaneuvos majuri Ris-
to H. Luukkanen naurahtaa.

Kaikkien aikojen 
mestari. Pekka Kari-
koski jälleen tutulla 
paikalla. Vasemmalla 
kilpailujenjohtaja Risto 
H. Luukkanen

Rubiinitennistä Vierumäellä

Tänä päivänä sääennustuksen ja 
sadetutkanennustuksen voi katsoa 
internetistä, mutta Luukkanen ker-
too tarinan kuinka ennen internet-
tiä toimittiin.

- Heti aamulla kun herättiin Tar-
mo ”Tamppa” Raskun kassa, joka 
toimi useiden vuosien ajan apulai-

senani kanssa, niin laitoimme kor-
vat ikkunaan kiinni ja kuuntelimme 
ropiseeko pisaroita ikkunalautaan. 
Jos ei ropissut, niin se oli hyvä jut-
tu ja jos taas ropisi, niin tiesimme, 
että meidän pitää mennä sisälle pe-
laamaan, Luukkanen kertoo.

Parhaimmillaan Sotilasurheilu-

liiton kilpailuihin on osallistunut 
160 henkilöä. Vuosi oli 1987. Tänä 
vuonna osallistujia oli viime vuot-
ta enemmän ja toivottavasti nousu 
jatkuu tulevinakin vuosina. Yhdes-
tä asiasta Luukkanen on kuitenkin 
huolissaan.

- Tänä vuonna varusmiehiä oli 
vain kolme. Parhaimmillaan hei-
tä on ollut yli 60. Tietysti vala ja 
samaan aikaan Tammisaaressa jär-
jestetyt puolustusvoimien jalkapal-
lokisat vaikuttivat osallistujamää-
rään. Mutta silti ihmetyttää varus-
miesten heikko osallistujalukema. 
Se voi johtua myös siitä, että va-
rusmiehille ei mene kunnolla tie-
to näistä tenniskilpailuista, Luuk-
kanen harmittelee.

Monia ylivoimaisia 
mestareita  
vuosien varrella
Näiden 40 vuoden aikana kilpai-
luissa on nähty lukuisia pelaajia, 
jotka ovat voittaneet huikean mää-
rän kultamitaleja. Pekka Karikoski 

on voittanut eniten kultamitaleja, 
yhteensä 50. Toiseksi eniten mesta-
ruuksia on Seppo Seppäsellä, jolle 
kertyi myös huimat 30 kultamitalia. 
Lisäksi mainittakoon, että A-sarjaa 
1990-luvun alusta kymmenen vuot-
ta hallinneella Jyrki Alaluusualla on 
mestaruuksia 16. 

- Nykyisin ei ole enää sellaista 
pelaajaa, joka voittaisi automaatti-
sesti joka vuosi tietyn sarjan, vaan 
joka vuosi tulee uusia mestareita. 
Se on vain hyvä juttu, itsekin kil-
pailuissa kolme mestaruutta voit-
tanut Luukkanen sanoo.

Sotilasurheiluliito kilpailuihin 
osallistui tänä vuonna 51 pelaajaa. 
Mukavan lisämausteen kilpailuihin 
lisäsi se, että mukana oli myös nel-
jä paria sekanelinpelissä. Kerran ai-
kaisemmin on ollut kyseinen sarja, 
mutta toivottavasti myös tulevina 
vuosina sekanelinpeli sarja jatkuu.

- Tämänvuotiset kilpailut sujui-
vat jälleen vallan mainiosti. Sää oli 
erinomainen koko turnauksen ajan 
ja kaikilla oli positiivinen mieli, 

74-vuotias kilpailunjohtaja kertoo. 
Tuplamestareita oli tänä vuonna 

kaksi. Kari Tanninen voitti ensim-
mäistä kertaa urallaan ikämiesten 
2-pelin sekä A-sarjan 4-pelin. Hä-
nen parinaan A-sarjassa pelannut 
Jaakko Luukkanen voitti myös sis-
konsa Pauliina Luukkasen kanssa 
sekanelinpelin, joten hänestä tuli 
myös tuplamestari. 

Lauantain  
juhlatilaisuus
Vaikka kilpailuihin tullaan pelaa-
maan tennistä, niin välillä voi myös 
juhlia. Ja näin juhlavuotena se oli 
sallittua. Lauantaina järjestettiin 
kilpailijoille juhlatilaisuus, johon 
osallistui lähes kaikki mukana ol-
leet pelaajat. 

Sotilasurheiluliitto halusi palki-
ta näin juhlavuoden kunniaksi kil-
pailuorganisaatiossa mukana ol-
leita henkilöitä. Hopeinen ansio-
merkki myönnettiin Ilkka Nyma-
nille. Pronssisen ansiomerkin sai-
vat Timo Latikka, Kimmo Taski-
nen, Jaakko Luukkanen ja Pauliina 
Luukkanen. Järjestelytoimikunnas-
sa lisäksi mukana oleva Jarmo Es-
kelinen on saanut kyseisen ansio-
merkin jo aikaisemmin.

- Iso kiitos kuuluu ehdottomasti 
järjestelytoimikunnalle. Ilman hei-
tä tämän turnauksen järjestäminen 
olisi erittäin hankalaa, kilpailujen-
johtaja Risto H. Luukkanen kiittää.

Ensi vuoden kilpailut järjestetään 
jälleen Vierumäellä. Ajankohta on 
10 – 14.8.2016.

- Onhan tämä minullekin joka-
vuotinen perinne ja Vierumäelle on 
aina mahtava tulla. Toivottavasti en-
si vuonna saamme ainakin varus-
miesten sarjaan enemmän osallis-
tujia, Luukkanen toivoo.

Avioliitossa 50-vuoden yhteis-
eloa kutsutaan kultahäiksi, joten ei-
hän tässä ole enää kuin kymmenen 
vuotta, kunnes Sotilasurheiluliiton 
tennismestaruuskilpailuja voidaan 
kutsua kultatennikseksi.

TeksTi Ja kuvaT:
pauliina luukkanen

Johtoryhmä palkitaan. Oi-
kealta Timo Latikka, Kimmo 
Taskinen, Jaakko Luukkanen, 
Pauliina Luukkanen, Ilkka 
Nyman. Ansioplaketit jakoi 
Sotilasurheiluliiton hallituksen 
jäsen Santeri Martikainen 
(vasemmalla)
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Helsinki City Maraton lauantaina 
15.8. 2015. Kun turkulainen Raimo 
Pyysalo ohittaa 34 kilometrin koh-
dalla lopullisesti oranssipaitaisen 
juoksijan, jonka selässä lukee For-
restGuuri, alkaa mies uskoa mah-
dollisuuksiinsa voittaa Sotilasurhei-
luliiton maratonmestaruus. Kahden 
edellisen vuoden hopea on kirkas-
tumassa kultaan.

- Tiesin, että ForrestGuuri-pai-
doissa yhtä vauhtia juosseet kaksi 
kaverusta olivat rajamiehiä jostain 
Imatran seudulta. Ohittelimme toi-
siamme matkan edetessä vuorotel-
len, kunnes toinen heistä keskeytti 
jossain 25 kilometrin jälkeen. Niil-
lä oli fillarilla liikkunut huoltajakin 
mukana, Pyysalo kertaa.

Pyysalo ylitti maalilinjan ajas-
sa 2.59,52, josta kakkoseksi sijoit-
tunut ForrestGuurin Petri Turpei-
nen jäi lopulta viittä sekuntia vail-
le kuusi minuuttia. Kolmas Sotilas-
urheiluliiton mestaruusmaratonilla 
oli Timo Karinki Tampereelta ajal-
la 3.14,44. Nopeimman naisen titte-
li meni puolestaan ajan 3.36,57 teh-
neelle Satu Sinkkoselle. Kaikkiaan 
mukana oli 26 juoksijaa, joista maa-
liin asti selvisi 21.

- Rannikkoprikaatin komentaja-
na toimiva 53-vuotias kommodo-
ri Raimo Pyysalo teki kahdessakin 
mielessä Sotilasurheiluliiton mes-
taruusmaratonin historiaa. Hän on 
nimittäin ensimmäinen everstin tai 
kommodorin arvoinen sotilas, jo-
ka on pystynyt mestaruuteen ja toi-
seksi mestaruus ei ole mennyt iki-
nä ennen yhtä iäkkäälle juoksijal-
le, Sotilasurheiluliiton toiminnan-
johtajana pitkään toiminut Jari Tep-
ponen tietää.

Viisikymppisten  
voitto tärkeämpi
Pyysalolle itselleen Sotilasurheilu-
liiton mestaruus oli arvokas asia, 
mutta vieläkin suuremman arvon 
hän ilmoittaa antavansa Helsiki Ci-
ty Maratonin M50-sarjan voitolle.

- Kilpailu omassa sarjassa oli vie-
läkin kovempi kuin Sotilasurheilu-
liiton kisassa, sillä mukana oli run-
saasti myös kansainvälisiä osanot-
tajia, Pyysalo arvottaa.

Viisikymppisten sarjassa kakko-
seksi sijoittui ilmajokinen Ari Ala-
Riihimäki ajalla 3.03,27 ja kolmas 
oli hollantilainen Marco Sneijers 
ajalla 3.13,27. Seuraavat sijat ihan-
teellisissa olosuhteissa juostussa 
kilpailussa menivät Ranskaa, Sak-
saan, Englantiin ja Belgiaan.

Kommodori Raimo Pyysalo teki kahdessa mielessä historiaa

Kolmas kerta toden sanoi

Kaikkiaan Helsinki City Marato-
nilla oli mukana noin 3 800 juok-
sijaa. Raimo Pyysalon sijaluku ko-
konaiskilpailussakin oli upeasti 36.

Tosiharjoittelu alkoi 
vasta vuonna 2012
Vuonna 2012 kommodoriksi ylen-
netty Pyysalo yllättää haastattelijan 
ilmoittamalla aloittaneensa tavoite-
hakuisen harjoittelun vasta niinkin 
myöhään kuin vuonna 2012. Pyysa-
lon taustalta ei löydy myöskään sen 
enempää lapsuuden kuin nuoruus-
ajankaan urheiluharrastusta.

- Laki puolustusvoimista edel-
lyttää, että sotilaan pitää ylläpitää 
kuntoaan. Toimiessani merivoimien 
henkilöstöpäällikkönä päätin, että 
näytän itse muille esimerkkiä sen, 
minkä pystyn, Pyysalo selvittää.

- Nuorempana meni pidempiäkin 
jaksoja laivalla, eikä lenkkeilyyn ol-
lut juurikaan mahdollisuuksia. Ny-
kyisin pyrin juoksemaan iltaisin 
vähintään seitsemän ja pisimmil-
lään 25 kilometrin lenkin, jos vain 
työtehtävät antavat periksi. Lisäksi 
käyn kuntosalilla keskivartalohar-
joituksia tekemässä, Pyysalo sanoo.

- Mitenkään erityistä harjoitusoh-
jelmaa minulla ei ole ikinä ollut, ei-
kä myöskään ulkopuolista valmen-
tajaa. Näissä hommissa työtehtävät 
ovat sen verran epäsäännöllisiä, et-
tei ohjelmista ehtisi millään pitää 
kiinni, Pyysalo tietää.

MM-sarja tuli  
täyteen Tokiossa
Kaksi ensimmäistä maratoniaan 
Raimo Pyysalo juoksi viime vuo-
sikymmenen lopulla, mutta polvi-
vamma pakotti miehen pitämään 

lenkkeilystä yli puolentoista vuo-
den tauon. Lepo kuitenkin auttoi ja 
Pyysalo pakotti itsensä sisulla ta-
kaisin lenkkipolulle.

Maratonit järjestysnumeroilla 
kolme, neljä ja viisi jäivät taakse 
vuosina 2010, -11 ja -12, tällä het-
kellä niitä on kasassa kaikkiaan 19.

- Tavoitehakuisempaan harjoit-
teluun minua kannusti 50-vuotis-
lahjaksi saatu maratonmatka Bos-
toniin. Tulosraja sinne oli 3.30 ja 
kun sekin oli alitettu, niin pakko oli 
lähteä. Boston oli samalla myös yk-
si veteraanien MM-sarjan kuudesta 
osakilpailusta. Koko sarjan sain täy-
teen tänä vuonna Tokiossa.

- Onneksi ehdin Bostonissa maa-
liin sen verran hyvässä ajassa, että 
kisaa seurannut perhekin pääsi läh-
temään radan varresta maalipaikal-
le. Hyvä niin, sillä vain tunti maa-
liintuloni jälkeen räjähti juuri siinä 
samassa paikassa, missä he olivat 
seisseet, kellot aikaan 3.15,50 py-
säyttänyt Pyysalo viittaa Tsarnaje-
vin veljesten, Tamerlanin ja Dzho-
harin, tekemään pommi-iskuun, jo-
ka tappoi kolme ihmistä ja haavoit-
ti 183:aa muuta.

Veteraanien MM-sarja jatkui Rai-
mo Pyysalon osalta vuonna 2013 
Berliinissä (aika 3.03,26) ja Chi-
cagossa (2.57,12), 2014 Lontoossa 
(2.57,17) ja New Yorkissa (3.00,35) 
huipentuakseen tänä vuonna siis To-
kioon (2.58,49).

”Väkisin en  
lähde vääntämään”
Ennätyksensä 2.54,55 Pyysalo on 
juossut Tukholman maratonilla. 
Miehen yhdeksästätoista kilpailusta 
seitsemän on päättynyt alle kolmen 

tunnin loppuaikaan.
- Kahdeskymmenes kisa on edes-

sä marraskuussa New Yorkissa. Vii-
me vuonna kelit olivat niin heikot, 
ettei kolmen tunnin raja alittunut, 
mutta nyt vahinko täytyy ottaa ta-
kaisin, Pyysalo ilmoittaa.

- Se lämmittää tietysti mieltä, kun 

pärjää, mutta aikoja ja sijoituksia 
tärkeämpää minulle on kuitenkin 
aina oman itseni voittaminen. Ta-
voite on ylläpitää rasitusvammat 
eliminoivaa hyvää juoksutekniik-
kaa, jotta pystyisin jatkamaan mah-
dollisimman pitkään. Ja loppu on 
satavarmasti edessä heti, kun juok-

semisesta tulee väkisin vääntämis-
tä, Pyysalo lupaa.

TeksTi: 
asko TanHuanpää

kuvaT: 
asko TanHuanpää Ja 
Helsinki CiTy maraTon

Raimo Pyysalo juoksemassa kohti oman sarjansa voittoa Helsinki City Maratonilla. Väsynyt, mutta onnellinen maratoonari urakkansa jälkeen.

Rannikkoprikaatin 
komentajana toimiva 

Raimo Pyysalo on 
ensimmäinen kom-
modorin tai everstin 

arvoinen upseeri, 
joka on voittanut 

Sotilasurheiluliiton 
maratonmestaruu-

den.

Kunniakirja 
selätetystä ma-
ratonista.

Veteraanien MM-sarjan selvittääkseen on juostava yhteensä kuusi maratonia.
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toiminnanjohtaja

S
otilasurheiluliiton toiminta on jatkunut vilkkaana 
kuluneen kesäkauden ajan. Kilpailutoiminnan ko-
hokohtana oli  ampumasuunnistuksen maailman-
mestaruuskilpailut elokuussa Mikkelissä. 

MM-kilpailut järjestettiin Anttolan Urheilijoi-
den johdolla. Järjestelyissä olivat mukana myös 
Mikkelin Hiihtäjät ja Mikkelin Varuskunnan Ur-
heilijat, Kisajärjestelyt olivat oiva esimerkki yh-
teistyön voimasta. Sotilasurheiluliiton on entis-
tä enemmän tehtävä jatkossa yhteistyötä muiden 
toimijoiden kanssa. 

Ampumasuunnistuksessa on hyvä draivi päällä. 
Kilpailujen osallistujamäärät ovat kasvaneet ja eri-
tyisen ilahduttavaa on tyttöjen ja poikien hakeutu-
minen lajin piiriin. Yhteistyötä suunnistus- ja am-
pumahiihtoseurojen kanssa on syvennettävä ja kil-
pailukalenteria on laajennettava. Lajilla on nyt hy-
vää imua ja se pitää hyödyntää.

Tulin Sotilasurheiluliiton palvelukseen toimin-

nanjohtajaksi 1.5.1988. Sotilasurheiluliitto oli sil-
loin aika lailla erilainen liikuntajärjestö kuin tä-
nä päivänä. 

Varusmiesten liikuntakerhotoiminta otti ensias-
keleitaan ja kilpailutoiminnan lajikirjossa on ta-
pahtunut valtava muutos vuosien mittaan. Maa-
ilma on muuttunut ja liiton toiminta siinä muka-
na. Esimerkiksi kilpailulajien kirjo oli kovin eri-
lainen kuin nykyään. 

Sotilasurheiluliiton vahvuutena on tässä muu-
toksessa ollut mahdollisuus nopeaan reagointiin. 
Järjestämme toimintaa ja tapahtumia niissä lajeis-
sa, jotka jäsenistöä oikeasti kiinnostavat. Kirjoitan 
tätä palstaani Kamppailupäivillä Haminassa. Ko-
en suurta tyytyväisyyttä, kun olen saanut olla mu-
kana kehittämässä jotain ainutlaatuista konseptia 
koko maailmanlaajuisesti sotilasurheilun piirissä. 

Sotilasurheiluliiton toiminta ei olisi oikeutettua 
ilman varusmiehiä. Varusmiesten Liikuntakerho-

toiminta on jatkossakin oltava yksi liiton toimin-
nan kulmakivistä. VLK-toimintaan on aina löydyt-
tävä pelimerkkejä. 

Myös henkilökunnan varuskunnissa tapahtu-
va harrasteliikunta on tärkeää. Varusmiesten Lii-
kuntakerhotoiminnan kaltainen Potkua liikuntaan 
-hanke olisi tavalla tai toisella saatava toteutettua 
henkilökunnan puolelle. Tässä tarvittaisiin yhteis-
työtä puolustusvoimien kanssa.

Yksi tulevaisuuden menestyksen edellytyksis-
tä on tietoisuuden lisääminen niin jäsenistön kuin 
ulkopuolisten keskuudessa. 

Sotilasurheiluliiton rahoituksessa on Sotilasur-
heilupoolilla ollut merkittävä rooli jo parikymmen-
tä vuotta. Ilman sotilasurheiluun myötämielisesti 
suhtautuneiden yritysten panosta liiton toimintojen 
kehittäminen ei olisi ollut mahdollista. Poolista on 
pidettävä jatkossa hyvää huolta ja sen jäsenyritys-
ten on saatava ansaitsemansa näkyvyys.

Olen saanut elää upeat 27 vuotta ja viisi kuukaut-
ta sotilasurheilun parissa. Matkan varrella olen saa-
nut tehdä yhteistyötä lukemattomien maanpuolus-
tushenkisten ja sydämensä sotilasurheilulle anta-
neiden henkilöiden kanssa. En ala tässä nostamaan 
esille kenenkään nimeä. Kaikki Te olette omalla 
työpanoksellanne vieneet eteenpäin Sotilasurhei-
luliiton toimintaa. Syvä ja nöyrä kiitos siitä Teil-
le kaikille. Työtäni jatkaa 1.9. liitossa toiminnan-
johtajana aloittanut liikunnanohjaaja Jouni Lep-
päsaajo. Toivotan hänelle mitä parhainta menes-
tystä ja sitkeyttä sotilasurheilun sanoman eteen-
päin viemisessä.

Tämä on 130:s ja samalla viimeinen toimin-
nanjohtajan nurkkani Sotilasurheilulehdessä. Pal-
jon on matkan varrella tullut tehtyä, mutta paljon 
jäi tekemättäkin.

Kiitos ja näkemiin!

Kiitos ja näkemiin!

Jari

Tepponen

Varaukset www.hotellimaailma.fi 
tuotetunnuksella SIPIETU12

Jäsenetusi on -12% päivän majoitushinnasta 1.12.2014-31.12.2015. Hinta sisältää majoi-
tuksen, hyvän olon aamiaisen, saunan  ja sisäänpääsyn iltaravintoloihin. Etuhintaisia huo-
neita on myynnissä rajoitetusti. 

Lisätietoja jäsenedusta www.rantasipi.fi/liittotarjoukset

/rantasipi.fi

JÄSENETU

-12%
päivän hinnasta

HOIDAT VAIN HIIHTÄMISEN       
  – ME HOIDAMME LOPUT
HOTELLIN ovelta suoraan Rukan rinteille ja laduille. Tule ja nauti 
monipuolisista palveluista ja alueen runsaista aktiviteeteista.

www.finnrowing.com

Concept2 SkiErg
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Nyt myös vuorotahtiin!

Myynti 
2990€ sis. alv & toim. 

Vuokraus 95€/kk 
Soita! 020 7288760, 
toimisto@wattbike.fi

Laatutreeniä 
milloin vain! 

Concept2 Sisäsoutu 
tarjoaa tutun ja 

legendaarisen tehokkaan 
koko vartalon harjoituksen. 
Toimii varmasti sekä salilla 

että kotona. Sisäsoutu on 
lajina SotUlin kisoissa, 

Soutulaitteiden hinnat alk. 
1050€. (sis alv & toim) 

Laitteissa on nyt uusi PM5 
monitori jossa on mm. 

taustavalo. 

www.wattbike.com/fi

Huonot sääolot voivat olla 
pyöräilijälle hidaste. Käytä 
rospuutto hyväksesi! Voit 

kehittää tekniikkaasi ja 
fysiikkaasi, olosuhteista 

huolimatta. Wattbike tuo 
laatua ja haastetta 
jokaiseen treeniin!

Markkinoiden paras ja 
monipuolisin pyörä 

kunnolliseen pyöräilyn  
sisäharjoitteluun.  

Suunniteltu yhdessä   
British Cyclingin 

huippuvalmentajien kanssa.

Indoor Sports Oy 
Finland

@wattbikeFIN

Uusi Concept2 SkiErg on hitti heti 
markkinoille tultuaan. Laite on edullinen ja 
tehokas,  siinä on tarkka monitori ja se on 

ergonomisesti hyvin suunniteltu. SkiErgoa voit 
käyttää sekä  harjoitteluun että testaukseen.  

Tätä et voi missata! Hinta alk. 950€ (sis.alv & 
toim.) (Kuvan  varustein 1210€, laite 950€, lattiatuki 260€)

Myynti ja vuokraus: 
puh  0207288760, toimisto@finnrowing.com

fFinnrowing 

@Finnrowing

Henkilökunnan A-sarjassa mesta-
ruuden voitti Tampereen Varuskun-
nan Urheilijoiden Saku Joukas. Hän 
kiersi Nokia River Golfin kentän 75 
lyönnillä. 

Karri Sahla sijoittui toisek-
si lyönnin heikommalla tuloksel-
la. Pronssia sai Juuso Ilkka tulok-
sella 77.

Varusmiesten A-sarjan mestaruu-
den voitti Hämeenlinnan Varuskun-
nan Urheilijoiden Ville Kuronen. 
Hämeenlinnalaista Tawast Golfia 
siviilissä edustava Kuronen pelasi 
kentän 74 lyönnillä.

Jere Luntila ja Juuso Itälä selviy-
tyivät toiseksi ja kolmanneksi nel-
jä lyönti heikommalla tuloksella.

Henkilökunnan ja varusmiesten 
A-sarjan mestaruus ratkottiin lyön-
tipelissä. Muissa sarjoissa kilpai-
lijat ratkoivat paremmuutensa ta-
soituksellisessa pistebogeykisassa.

Miesten B-sarjassa ykköseksi yl-
si Tom Uusmaa. Marko Litukka si-
joittui toiseksi. Kolmas oli Olli Sa-
ravuo.

Naisten kilvan voiton vei Laura 
Liitsalo. Jaana Haapamäki oli toi-
nen ja Sari Suomi kolmas.

Varusmiesten B-sarjan paras oli 
Mats Wikström. Niclas Vileen yl-
si toiseksi. Kolmas oli Frans Pit-
käjärvi.

Esa Tiainen voitti 65-vuotiaiden 
kisan. Jarmo Peltola pelasi toisek-
si ja Matti Poutanen kolmanneksi.

 Jukka Harjula oli paras 55-vuo-
tiaiden kisassa. Ossi Rautio sijoit-
tui toiseksi. Veli-Pekka Rajajärvi 
oli kolmas.

Kutsuvieraskilpailun paras oli 
Pekka Jokisuu. Risto Miettinen oli 
toinen ja Aimo Jussila kolmas.

Kajaanin Varuskunnan Urheili-
joiden parivaljakko Ilkka Aaltonen 
ja Antti Laurila voittivat joukkue-
kilpailun mestaruuden.

Kilpailu pelattiin scramble-peli-
muodolla ja Kajaanin parivaljakon 
lopputulos oli 63 lyöntiä. 

Toiseksi sijoittui Hämeenlinnan 
parivaljakko Tommi Halonen ja 
Karri Sahla kaksi lyöntiä heikom-
malla tuloksella. Pronssia vei Tom-
mi Gustafsson ja Markku Putaan-
suu tuloksella 68 lyöntiä.

TeksTi Ja kuva:
Jari Tepponen

Sotilasurheiluliiton henkilökunnan A-sarjan voitti Saku Joukas (kesk). Karri Sahla (oik) oli toinen ja Juuso Ilkka sai pronssia.

Sotilasurheiluliiton 
golfmestaruudet 
ratkottiin Nokialla

http://www.rantasipi.fi/liittotarjoukset
http://www.hotellimaailma.fi
http://www.finnrowing.com
http://www.finnrowing.com
http://www.finnrowing.com
mailto:toimisto@wattbike.fi
http://www.wattbike.com/fi
http://www.wattbike.com/fi
http://www.wattbike.com/fi
mailto:toimisto@finnrowing.com
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•• Sotilasurheiluliiton  
 ilma-asemestaruuskilpailut
Kouvolan Varuskunnan Urheilijat järjestää yhteistyössä Kuusankosken Ampu-
jien kanssa Suomen Sotilasurheiluliiton ilma-asemestaruuskilpailut Kouvolan 
Kuusankoskella 29.1.2016. Kilpailu ammutaan Puhjonmäen ilma-aseradalla, 
osoitteessa Osonojantie 5, 45720 Kuusankoski.

Kilpailu ammutaan elektronisiin taululaitteisiin.

IImoittautumiset PVAH-sanomalla tai sähköpostilla 15.1.2016 mennessä 
osoitteella Toni Matilainen/KARPR tai toni.p.matilainen@mil.fi. 

Kilpailulajit ja -sarjat:

- Ilmakivääri ja ilmapistooli: Y 60 ls, Y45 40 ls, N 40 ls, varusmiehet kilpasar-
ja 60 ls, 

- Ilmakivääri: Varusmiehet harrastesarja 20 ls (20 + 20 ls, joista parempi tu-
los hyväksytään)

Kilpailussa noudatetaan SotUL:n ja SAL:n sääntöjä. Kilpailija voi ampua sama-
na päivänä Y ja Y45 sarjat erillisinä kilpailuina. 

Kilpailun järjestäjät eivät vakuuta kilpailijoita. Jokainen kilpailija vastaa henki-
lökohtaisen vakuutusturvan voimassaolosta.

Osallistumismaksu 25 euroa henkilö/ sarja. Suoritetaan Kouvolan Varuskun-
nan Urheilijoiden tilille: FI2557500120175709 (OKOYFIHH), viestikenttään 
merkitään: ilma-ase, seuran/ampujan nimi. Kilpailumaksun voi myös suorit-
taa kilpailupaikalla.

Tiedustelut: Kilpailun johtaja Toni Matilainen, p. 040 829 4935

kilpailut

Sotilasurheilu -lehden 
ilmestymisaikataulu  
Nro Aineisto Ilmestyy 
5 20.11.2015 4.12.2015

Liikuttaa 
Sinuakin!

TA C - S T I C K  O YTA C S T I C K O Y

Look at TAC-POWER BLADE video now.

www.tac-stick.fi

41400 Lievestuore, Finland
Tel. +358-14-862 011, Fax +358-14-862 096
E-mail: tac-stick@tac.inet.fi, www.tac-stick.fi

Highest Creditworthiness
©Soliditet 2013

Parolannummella lääkintäaliker-
santtina palveleva Ville Kuronen 
ei ole jäänyt tuleen makaamaan 
varusmiespalveluksensa aikana. 
Hän on pelannut vahvan golfkau-
den, jonka yhtenä kohokohtana oli 
Sotilasurheiluliiton golfmestaruus. 
Tulevaisuudessa tavoitteet ovat vie-
läkin korkeammalla.

- Hyvät draivit ja tarkat lähesty-
mislyönnit.

Nämä kaksi pelin osa-aluetta va-
rusmiesten tuore golfmestari Vil-
le Kuronen nosti esille, kun hän 
sai kertoa omista vahvuuksistaan 
golffarina. Hän myös myönsi, ettei 
ole kovin konservatiivinen golffari, 
vaan enemmänkin fiilispelaaja, jo-
ka tykkää säätää lyöntinsä kanssa.

Sotilasurheiluliiton mestaruus-
kilpailut pelattiin syyskuun 9. päi-
vänä Nokia River Golfissa. Siel-

lä Kurosen peli noudatteli hänelle 
tuttua kaavaa: griiniosumia kertyi 
15, mutta putterin kanssa oli hie-
man haasteita.

- Löin kyllä tosi hyvin koko kisan 
ajan, mutta puttasin melko huonos-
ti. Mutta voitto on aina voitto, kier-
rostuloksen 74 pelannut Kuronen 
pyörittelee sanojaan. 

Voittomarginaali oli neljä lyön-
tiä Vuosaari Golfia edustavaan Je-
re Lunttilaan. Kolmas oli Karelia 
Golfin Juuso Itälä.

Lievä tyytymättömyys oman pe-
lin tasoon on Kurosen tapauksessa 
hyvä juttu, sillä hän haluaa kehittyä 
pelaajana uudelle tasolle. 

Ensi talveksi on suunnitteilla pi-
dempi ulkomaanleirijakso, jonka 
aikana pelin perusasiat saisi hiot-
tua kuntoon ennen Suomen kilpai-
lukauden alkua.

- Kyllä tässä nyt laitetaan kaikki 
peliin, ja haluan nähdä mihin omat 
rahkeet riittävät. Sain karsinnois-
ta vahvan kortin ensi kauden Au-
di Finnish Tourille ja pääsen pe-
laamaan kaikki kilpailut, 21-vuo-
tias hämeenlinnalaisnuorukainen 
iloitsee.

Intti on joustanut
Suomen kilpagolfkausi ei ole pituu-
della pilattu – kisoja on käytännössä 
toukokuun lopulta syyskuun puoli-
väliin. Tasoituksella 0,8 tällä het-
kellä pelaava Kuronen kiitteleekin 
Puolustusvoimien joustoa, sillä hän 
on päässyt osallistumaan yhtä vaille 
kaikkiin kilpailuihin kauden aikana.

- Harjoitusvapaat ja urheiluko-
mennukset ovat olleet todella hyö-
dyllisiä. Yhden kisan jouduin jättä-

mään väliin leirin takia, eli todella 
hyvin olen päässyt kisoihin, vapaa-
aikanaan myös salibandya pelaava 
Kuronen kertoo.

Kurosen ensi kauden pääkilpai-
lu osuu hänen kotikentälleen, Ta-
wast Golfiin.

- Tawastissa pelataan ensi kesä-
nä lyöntipelin SM-kilpailut. Ne ovat 
kesän tärkeimmät kisat. Ja Tawas-
tista vielä sen verran, että meillä 
on siellä tosi hyvä kaveriporukka, 
jonka kanssa pelaan ja treenaan. Ja 
kyllä aina joku pieni veto pitää ol-
la, kun kentälle lähdetään, Kuro-
nen heittää pilke silmäkulmassaan.

TeksTi:
JuHa Hakulinen

kuva:
Jari Tepponen

Sotilasurheiluliiton golfmestaruuden voittanut Ville Kuronen sai mestaruusmitalin ja palkintojen lisäksi vuodeksi haltuunsa Ripen pytyn. Liikuntaneuvos Risto H. Luukkasen 
lahjoittaman pytyn kylkeen kiinnitetyistä laatoista löytyy mestaruuteen yltäneiden tunnettujen suomalaisgolfarien nimiä.

Ville Kurosella on 
katse tulevaisuudessa

Suomeen on tulossa sisäministeriön 
ennusteen mukaan tänä vuonna 25 
000 - 30 000 turvapaikanhakijaa. 
Tämä tulee näyttäytymään monilla 
paikkakunnilla uudenlaisena asiana 
– erilaisten kulttuurien ja eri mais-
ta tulevien ihmisten kohtaamisina. 

Urheilulla on ollut yhdistävää 
voimaa koko urheiluliikkeen his-
torian ajan. Olympia-aatteen arvot  
kunnioitus,  ystävyys, erinomaisuus  
korostavat yhdessä tekemistä ja kil-
pailemista riippumatta uskontoon, 
kulttuuriin tai yhteiskunnalliseen 
asemaan. Urheilu on yksi tehok-
kaimmista kotouttamisen keinois-
ta ja sen kautta voi päästä sisälle 
uuden maan kulttuuriin ja luontai-
sella tavalla osallistua jokapäiväi-
seen toimintaan.

Suomen Olympiakomitean ja Va-
lon pääsihteeri Teemu Japissonin  
mielestä turvapaikanhakijoiden ja 
urheiluliikkeen välille pitää luoda 
kohtaamisia, joissa mahdollisim-
man luontevasti voidaan keskustel-
la ja oppia toisiltamme. Kentällä 
yhteinen kieli löytyy pelin kautta.

- Olemme sopineet Maahan-
muuttoviraston kanssa, että käyn-
nissä olevan syksyn ja kevään 2016 
aikana vastaanottokeskuksissa jär-
jestämme erilaisia pelejä, joissa tur-
vapaikanhakijat ja suomalaisen ur-
heilun toimijat kohtaavat. Haluan 
itsekin ymmärtää uudenlaista tilan-
netta paremmin ja tätä kautta olla 
mukana tarjoamassa urheilun kaut-
ta kontaktipintoja uudessa maassa 
ja kulttuurissa oleville ihmisille, to-
teaa Japisson. 

Hienoja avauksia  
olemassa
Koripallossa Susijengi on koko 
kansan kiinnostuksen kohteena 
juuri tällä hetkellä EM-kisoissa. 
Susijengi ja Suomen Koripalloliit-
to ovat tehneet yhdenvertaisuuden 
toteutumiseksi ennakkoluulotonta 
työtä jo pitkään. Tavoitteena on se, 
että monikulttuurisessa Suomessa 
koripallo on kaikille mahdollinen.

- Olemme erittäin tyytyväisiä ja 

ylpeitä siitä, että koripallo ja Su-
sijengi koetaan iloisena ja positii-
visena asiana Suomessa ja maail-
malla. Haluamme olla mukana tuo-
massa tätä iloa ja tunnetta yhdessä 
muiden urheilutoimijoiden kanssa 
kovalla vauhdilla muuttuvaan Suo-
meen, Suomen Koripalloliiton toi-
minnanjohtaja Vesa Walldén ma-
nitsee .

Suomen jalkapallon pelaajayh-
distys tekee jo yhteistyötä Maahan-
muuttoviraston kanssa. Yhteistyön 
kautta on jo useana kesänä järjes-
tetty paikallisia jalkapallotapahtu-
mia sekä eri keskusten välisiä SM-
turnauksia. Vastaanottokeskusten 
seuraava SM-lopputurnaus pela-
taan Eerikkilässä ensi kesänä. Suo-
men Palloliitto käsittelee hallituk-
sessaan Tampereella 13.9.2015 nii-
tä toimenpiteitä, joita suomalainen 
jalkapallo kokonaisuudessaan voi 
tehdä turvapaikanhakijoiden eteen.

 - Pelaajayhdistyksemme on 
näyttänyt esimerkillisesti mallia 
jo vuosia. Yksittäiset seurat ovat 
nyt aktivoituneet hienolla tavalla. 
Helsingin Ponnistuksen ja SAPA:n 
aloitteesta järjestetään jo höntsätoi-
mintaa turvapaikanhakijoille.  Me 
voimme auttaa ja autamme, Suo-
men Palloliiton puheenjohtaja  Pert-
ti Alaja sanoo.

- Edellä mainitut ovat hieno-
ja konkreettisia esimerkkejä siitä, 
mitä omalla toiminnallamme voim-
me saada aikaan. Suomalaisen ur-
heilun puolesta kannustan eri toi-
mijoita miettimään omia mahdol-
lisuuksiaan järjestää vastaavan-
laista toimintaa ja lupaamme aut-
taa myös sen koordinoimisessa eri 
puolella Suomea, Valon ja Olym-
piakomitean pääsihteeri Teemu Ja-
pisson kertoo.

- Jatkossa seurat tarvitsevat li-
sää osaamista ja resursseja turva-
paikanhakijoiden huomioimiseen 
omassa toiminnassaan. Tärkeintä 
on kuitenkin liikkeelle lähteminen 
ja vuorovaikutuksen aloittaminen, 
vaikka yhden pelin kautta, Japis-
son sanoo.

Olympiakomitea ja 
Valo toivovat 
seuroilta toimintaa
turvapaikanhakijoille

mailto:toni.p.matilainen@mil.fi
http://www.tac-stick.fi
mailto:tac-stick@tac.inet.fi
http://www.tac-stick.fi
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Vuosi sitten syyskuussa järjestet-
tiin Suomessa ensimmäistä kertaa 
Ruotsista liikkeelle lähtenyt Tough 
Viking -estejuoksukilpailu. Tough 
Viking on 12 kilometriä pitkä este-
juoksukilpailu, jonka reitin varrella 
oli tänä vuonna 21 erilaista juoksijat 
haastavaa estettä. 

Lisähaasteensa kilpailulle toi 
epävakaa sää, joka teki juoksurei-
tistä pehmeän ja mutaisen, ja samal-
la esteistä petollisen liukkaat. Tur-
variskejä sää ei kuitenkaan synnyt-
tänyt, vaikka se muutamalla esteel-
lä nostikin esteen vaativuutta huo-
mattavasti.

Osallistujamäärä ja  
tsemppihenki yllättivät  
järjestäjätkin
Vuoden 2014 kilpailuun oli uskal-
tautunut hieman yli 2000 kilpaili-
jaa. Jotain kilpailun onnistumisesta 
edellisvuonna kertoo, että tämän-
vuotisen kilpailun osallistujamää-
rä ylitti 3600 juoksijan rajapyykin. 
Tämä on kunnioitettava luku mille 
tahansa liikunta- ja urheilutapahtu-
malle Suomessa. 

Toinen huomionarvoinen luku 
oli kilpailun keskeyttäneiden mää-
rä, joka oli vain 45 henkeä. Tämä 
lienee osoitus yhteishengestä, pe-
räänantamattomuudesta ja päättä-
väisyydestä vaikeista olosuhteista 
huolimatta. 

- Kansainvälisiin tapahtumiin 
verrattuna keskeyttäneiden määrä 
oli todella pieni, kilpailun ratames-
tari Jaakko Huovila summaa. 

- Toinen yllätys oli osallistujien 
positiivinen asenne ja tsemppihen-
ki sääolosuhteista huolimatta. Tans-
kalaisen ajanottofirman edustaja-
kin totesi, että kilpailijoiden intoa, 

Monkey Bars eli 
vaakatikapuut on 
pääosalle tuttu. Tough 
Vikingissä tikkaiden 
vaikeusastetta oli 
nostettu lisäämällä 
tikkaisiin nousuja ja 
laskuja.

Tough Viking -esteratakisa
sai 3 600 ihmistä liikkumaan

asennetta ja yhteisöllisyyttä seura-
tessa ei uskoisi, että ollaan Suomes-
sa, Huovila naurahtaa.

Yhteistyötä  
kolmikannassa
Vuoden 2014 kilpailuun osallistui 
Sotilasurheiluliiton ja puolustusvoi-
mien edustajia testimielessä selvit-
tämään, mistä kisassa oikein oli 
kyse. Kilpailun perusteella Tough 
Viking -organisaatio, puolustusvoi-
mat ja Sotilasurheiluliitto ryhtyivät 

rakentamaan kolmikantasopimus-
ta sotilaiden saamiseksi virallisesti 
mukaan kilpailuun. 

Sotilasurheilun näkökulmas-
ta kilpailun katsottiin edellyttävän 
sotilaan asennetta, kuntoa ja ryhmä-
henkeä. Esterata vaatii kestävyyt-
tä, ketteryyttä, voimaa ja asennetta 
kuten taistelukentän olosuhteetkin. 

Varsinaisessa yhteistoiminta-
sopimuksessa sovittiin sotilaiden 
oman lähtöerän lisäksi myös estei-
den rakentamisesta ja esteratahar-

joituksista puolustusvoimien soti-
las-5-ottelun esteradalla. Puolus-
tusvoimat toteuttikin yhteistyössä 
Patrian kanssa kaksi radan esteistä. 

- Erityiskiitos Kaartin Jääkäri-
rykmentille ja Karjalan Prikaatille 
käytännön tuesta kilpailujärjeste-
lyissä, ratamestari Jaakko Huovila 
haluaa erikseen mainita.

Monipuolisia ja  
vaativia esteitä
Esteiden rakentamisessa järjestäjät 
olivat viimevuotiseen tapaan käyt-
täneet mielikuvitustaan ja luoneet 
vaihtelevia esteitä, joissa sukellet-
tiin meressä esteiden alitse, ylitet-
tiin nosturista roikkuvia kuorma-
verkkoja seitsemän metrin korke-
udessa, kiivettiin köysissä, juostiin 
ja kontattiin mudassa, juostiin ylös 
rullalautaramppia, roikuttiin vaa-
katikapuissa ja saatiin jopa sähkö-
iskuja. 

Kokonaisuudessaan rata oli hy-

vin suunniteltu ja turvallinen, eikä 
esteille muodostunut liikaa jonoja. 
Ennen kaikkea rata oli mielenkiin-
toinen, haastava, vauhdikas ja tar-
josi varmasti kovakuntoisimmille-
kin riittävästi haastetta.

Sotilaiden  
oma lähtö
Sotilaille oli varattu kilpailussa oma 
lähtöerä. Lähtöerässä radalle start-
tasi lähes 190 kilpailijaa. 

Erän nopein oli kapteeni Rai-
ne Pölönen Maanpuolustuskorke-
akoululta. Pölönen olikin hieman 
yli tunnin ajallaan kokonaiskilpai-
lun yhdeksäs. 

- Viimevuotiseen verrattuna rata 
oli huomattavan paljon haastavam-
pi ja raskaampi. Esteet olivat pitkä-
kestoisempia ja vaativampia. Estei-
den koon kasvattaminen viime vuo-
desta yhdessä sääolojen kanssa to-
della toi reitille rasittavuutta, Pölö-
nen kertoo. 

Pölösellä onkin lajista melko laa-
ja näkemys hänen osallistuttuaan 
kaikkiin kolmeen Suomessa järjes-
tettyyn Tough Viking -kilpailuun, 
joista kaksi on järjestetty Kaisanie-
messä ja yksi Levillä.

Yhteishenki ja  
monipuolisuus ratkaisevat
Tough Viking ei ole perinteinen 
urheilukilpailutapahtuma, vaik-
ka osallistujilla onkin ajanottosiru 
jalassaan. Pääosa osallistujista on 
paikalla voittamassa ennen kaikkea 
itsensä. 

Yksilösuorituksen lisäksi kilpai-
lussa on mahdollista juosta taiste-
lijapareittain tai joukkueina. Jouk-
kueiden enimmäiskokoa ei rajoi-
teta, mutta joukkueen kokonaisai-
ka muodostuu neljän nopeimman 
joukkueen jäsenen ajoista. 

Sotilaslähdön juoksijat olivatkin 
kaikki käytännössä joukkuejuoksi-
joita. Joukkueet oli koottu eri jouk-
ko-osastoista ja työpisteiltä.

Liikuntaa  
kaikille
Estejuoksutapahtumat haastavat 
kaikenkuntoiset liikkujat ja tarjo-
avat vaihtelua erilaisille massalii-
kuntatapahtumille. Reitit voi juosta 
kovaa kilpailunomaisesti rajojaan 
hakien tai mukavana tavallisuudes-
ta poikkeavana liikuntatapahtuma-
na joko yksin tai oman joukkueen 
kanssa yhteishenkeä kohottaen. Tur-
hat ennakkoluulot kannattaa hauda-
ta, eikä ainakaan reitin pituuden tai 
haastavuuden vuoksi kannata jättää 
osallistumatta. 

Ensi vuoden syyskuussa on seu-
raava mahdollisuus testata itseään 
sotilaiden omassa lähdössä Kaisa-
niemessä. Sitä ennen osallistumis-
ta suunnittelevien onkin hyvää ai-
kaa aloittaa valmistautuminen vaih-
televalla harjoittelulla vaikka omal-
ta työpaikalta koottavan joukkueen 
kanssa.

TeksTi:
JuHa kylä-Harakka

kuvaT:
JuHa kylä-Harakka

TougH viking

Patria vastasi yhdessä Kaartin Jääkärirykmentin kanssa panssariajoneuvoista koostuvan esteen järjestelyistä. Patrian AMV-vaunun yli kiipeäminen olikin monelle kilpailijalle 
melkoinen urakka. Patrialta osallistui kilpailuun peräti 68 juoksijaa. 

Köysikiipeily oli yksi 
vaikeimmista esteistä. 
Tarkoituksena oli 
kiivetä ylös, soittaa 
lehmänkelloa ja las-
keutua hallitusti alas. 
Vesisade ei todel-
lakaan helpottanut 
suoritusta. 


